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Okupuotoje Lietuvoje
Minėjo 1863 m. sukilimą

Sausio 23 d. sukakus 100 
metų nuo 1863 m. sukilimo, 
pasitenkinta vienu-kitu straips­
niu spaudoje ir pranešimu per 
Vilniaus radiją. Apie sukilimą 
kalbėdama per radiją, Lietuvos 
instituto mokslinė bendradarbė 
Maksimaitienė nurodė į bolše­
vikų keliamus to sukilimo tei­
giamus bruožus: esą, sukilimas 
buvęs ne tik smūgis carizmui, 
bet jis pagreitinęs feodalinių 
baudžiavinių liekanų likvidavi­
mą ir, svarbiausia ... padėjęs 
sustiprinti revoliucinės kovos 
ryšius tarp lietuvių, rusų, len­
kų, baltarusių, ukrainiečių, tad 
jau anuomet buvo pasireišku­
si dabar nuolat pabrėžiama 
“tautų draugyste”. (Dabar ne­
minima, kad 1863m. sukilimo 
buvo prisidėjusi bajorija, norė­
jusi numesti rusų jungą. Be ba­
jorų, kunigų, valstiečių, prisidė­
jo nemaža amatininkų ir dva­
rų darbininkų. Vietoje dabar 
madingos “draugystės”, anuo­
met, sukilimą rusam malšinant 
Lietuvai ypač skaudžiai teko 
pajusti rusišką priespaudos ba­
tą, ypatingai žiaurias Vilniaus 
generalgubernatoriaus M. Mu- 
ravjevo (praminto ' ‘koriku’ ’) 
-------------------- 4,-............  „

Kaune mirė kunigas
Vincas Mieleška

KUN. V. MIELEŠKA

š.m. kovo 5-tą Kaune mirė 
įžymus veikėjas visuomeninin­
kas, karmelitų parapijos klebo­
nas, kun. Vincas Mieleška, 70 
metų amžiaus. Buvo gimęs 
1893' m. sausio 8 d., Paliepių 
kaime, Ariogalos valsčiuje, Kė­
dainių apskrity. Mokslus ėjo 
Petrapilio gimnazijoj, Mogilia- 
vo kunigų seminarijoj, Petra­
pilio dvasinėj akademijoj, ku­
rią baigė gaudamas kanono tei­
sių kandidato laipsnį. Kunigu 
buvo įšvęstas 1915 m. lapkri­
čio 27 d. Pirmojo pasaulinio 
karo laiku darbavosi Rusijoj iš­
blaškytų lietuvių tarpe; 1917 
m. dalyvavo, kaip katalikų at­
stovas, Lietuvių Seime Petrapi­
ly; 1920 metais Krikščionių De­
mokratų Panevėžio apygardos 
sąrašu buvo išrinktas į Steigia­
mąjį seimą, jis taipgi buvo iš­
rinktas pirmojo seimo atstovu. 
1925-26 m. buvo Lietuvos Ka­
talikų Veikimo Centro pirmi­
ninku. Bolševikams pavergus 
Lietuvą, ilgus metus kankintas 
Sibire iš kur palaužtos sveika­
tos 1956 m. gražintu į Uetu- 
n

priemones. Be Lietuvos gyven­
tojų skriaudimo, naikinimo, trė­
mimo, caro valdžia griebėsi ir 
griežtų rusinimo priemonių. Jos 
prisimintinos kaip tik dabar, 
kai vėl vyksta tautos rusinimo 
darbas — E.).

To sukilimo sukakties proga 
Sovietų Mokslų akademija lei­
džianti 16 tomų dokumentų 
rinkinį, jų tarpe du tomai bū­
sią apie sukilimą Lietuvoje ir 
Baltarusijoje. Vienas 'iš šių to­
mų jau paruoštas. Vilniuje vei­
kiąs Akademijos istorijos insti­
tutas ruošiąs straipsnių rinkinį 
apie sukilimą, o rudenį būsiąs 
ir minėjimas su paroda.

Lietuvos keramikai šaukia: gė­
da, kad reikalai blogėja

14 Lietuvos keramikų “Tie­
soje” (10 nr.) paskelbė laišką, 
smarkiai puldami Liaudies ū- 
kio tarybą ir nusiskųsdami, kad 
įvairūs pareigūnai (ar tik ne 
Maskvos įsakymu? — E.) vis 
mažiau dėmesio skirią meninei 
keramikai. Keli pavyzdžiai: lik­
viduoti' keramikos cechai Kur­
šėnuose, Ukmergėje. Iš 24 dip­
lomuotų keramikų (baigusių Vi 
niaus Valst dailės instituto ke­
ramikos fakultetą, Jiuo 1956) 
tik Mptyte
jusį su keramika. Pasak kera­
mikų, turint tokį liaudies me­
no palikimą, kaip Uėtuvoje, tie-
siog gėda ir apmaudu, kad rei­
kalai su menine keramika vis 
blogėja. Pasipiktinę keramikai 
nurodė į tai, kad likviduotas 
ir liaudies meno gaminių ir su­
venyrų skyrius, buvęs prie Vyr. 
vietinės pramonės valdybos. 
Lietuvoje dar dirba apie 300 
vad. keramikos liaudies meist­
rų, bet... vienu laiku jų bu­
vo 800, o savo metu skaičius 
buvęs numatytas išplėsti iki 
2000.

1863 m. sukilimą minėjo drau­
go su lenkais

Dalyvauti 1863-1864 m. su­
kilimo minėjime, į Vilnių at­
vyko lenkų svečiai iš Maskvos 
—Lenkijos pasiuntinybės Mas­
kvoje patarėjas Paškovskis ir 
pasiuntinybės antrasis patarė­
jas. Sukilimo minėjimo pro­
ga Kauno istoriniame muzie­
juje eksponuota istorinė-doku- 
mentinė medžiaga: sukilimo va­
dų Lietuvoje Sierakausko, Ka­
linausko, kun. Mackevičiaus 
portretai, sukilėlių ginklai, Kau­
no gubernatoriaus raštas, drau­
džiantis nešioti gedulą, sukilė­
lių pagamintos dėžutės Kauno 
kalėjime. Žinoma, rusų pries­
paudą, persekiojimus Lietuvos 
gyventojams primenant, jie, 
dažnu , atveju, straipsnius apie 
sukilimą skaitydami, muziejų 
eksponatus bestebėdami, leng­
vai galėjo pagalvoti: kada gi 
teks minėti ir dabartinės rusiš- 
kai-sovietiškosios priespaudos 
metus?

Apie naftą Lietuvoje vasario 
4 d. per Vilniaus radiją pasi­
sakė geologijos-mineralogijos 
mokslų kand. Balas. Jo žo­
džiais, nafta yra Lietuvoje, ta­
čiau jau kitas klausimas, kada 
bus prieita prie jos eksploata­
cijos. Ligšiol gauti tik duome­
nys apie tai, kokiame gylyje, 
sluogsnhioeė esama tos naftos. 
Girdi, nafta Lietuvoje dar nei­
nanti į paviršių ir vykdomi tik 
bandymai, 5 < EHa

“TREČIĄJĄ DIENĄ rtlttlHS IMSIU. • •'

Prieš dvidešimt metų Sovietai nutarė iškelti

Nikitos Chruščiovo vaidmuo
Nikita Chruščiovas dažnai 

dedasi esąs taiką mylintis, žmo­
giškumą pabojantis, asmens 
kultą smerkiąs. Pasauliui skel­
biama, kad jis pirmas pasmer­
kęs Stalino kultą, jis pirmas 
iškėlęs Stalino įvykdytas pikta­
darybes.

Tačiau ar visi žino, kad šiau­
rės Kaukazo, Čečėnų, Ingušų ir 
kitų tautelių visi gyventojai 
iki paskutinio buvo ištremti 
Sibiran iš jų gyvenamųjų vie­
tovių? Kitų tautelių žmonės 
buvo sušaudyti jų pačių žemė­
je. Kuo jie galėjo būti pavo­
jingi Sovietų Sąjungai, kurioje 
yra per 200 milionų gyvento­
jų, o tų tautelių atstovų tebu­
vo vos apie du milionu? Tuo 
tarpu komunistų spauda ir pro­
pagandininkai dieną, naktį ka­
lė, kad Sovietų Sąjungoje į- 
sigalėjusi tautų brolybė, lygy­
bė, laisvė...

žodžiai žodžiais, tačiau 1943- 
1944 m. Sovietijoje kilo klau­
simas, kad tas tauteles reikia 
sunaikinti, nes jos keliančios 
nerimą, neprisitaiko sovietų 
santvarkai, o karo metu lankiu­
sios ateinant vokiečių.

Atmintina, kad 1943 m. va­
sario 11 d., taigi prieš 20 me-

Visiems Susivienijimo nariams, veikėjams, bendra­
darbiams, kuopų pareigūnams, “Garso" skaityto­
jams ir rėmėjams nuoširdžiai linkime malonių 
džiaugsmingų Velykų švenčių!

LRKSA DIREKTORIŲ TARYBA 
‘ GARSO" REDAKCIJA

mažas tauteles
tų visas sąjunginės komunistų 
partijos politbiuras jau konk­
rečiai svarstė, klausimą apie 
tų tautelių iškėlimą iš jų gy­
venamų vietų. Visų narių prin­
cipe buvo sutikta, kad tos tau­
telės yra baustinas, gyventojai 
reikalinga ištremti į Sibirą. Po- 
litbiuro nariai — Molotovas, 
ždanovas, Vozniesienskis, An- 
driejevas ir Kosiginas buvo į- 
sitikinę, kad tas tautelių iškė­
limas turįs būti pradėtas nedel­
siant. Mikojanas dar pritaręs, 
kad tautelės baustinos, tačiau, 
jo nuomone, bausmę galima 
atidėti, nes dar nebuvo pasi­
baigę karo veiksmai Hitleris 
dar nebuvo perblokštas. Miko­
janas dar iškėlė klausimą — 
svarbu, kaip į lai galės reaguo­
ti Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
gyventojai? Esą, jie galį sukil­
ti. pasipriešinti, pajutę, kad nai­
kinamos mažos tautos, kad ir 
jiems netektų sulaukti tokio li­
kimo.

Anuomet Stalinas, jo dešinio­
ji ranka Nikita Chruščiovas, 
Kaganovičius pritarė Mikojano 
nuomonei.

Kai tik karo frontuose išryš­
kėjo persvara sovietų kariuo­
menės naudai, kai laukta so­
vietų laimėjimo rytų fronte, ge­

nerolui Sierovūi (žinomam lie­
tuvių deportacijų vyriausiam 
vykdytojui) buvo duotas įsaky­
mas pasirengti tų tautelių gy­
ventojų iškėlimui iš šiaurinio 
Kaukazo, be to, pasirūpinti ir 
Krymo totorių iškeldinimu. Pla­
nas buvo įvykdytas visu stro­
pumu. Už pasidarbavimą Šie- 
rovas buvo apdovanotas Suvo- 
rovo ir Kutuzovo ordinais. Tas 
niekingas gyventojų iškėlimas 
buvo įvykdytas saugumo val­
dininkų ir su Nikitos Chruščio­
vo pritarimu.

Dabar Chruščiovas kratosi 
padarytų niekšybių ir kaltę su­
verčia Stalinui. Tačiau yra į Va­
karus pabėgusių nemaža aukš­
tų sovietinio saugumo pareigū­
nų ir karių, jie atidengia daug 
dar viešai nežinomų piktadary­
bių ir paryškina Chruščiovo 
vaidmenį. Elta.

GUATEMALA. Kovo 31-mą 
kariškiai nušalino prezidento 
Miguel Ydigaras vyriausybę ir 
įvedė diktatorinį režimą, kurio 
priešaky stovi buvęs apsaugos 
ministeris pulkininkas Enrique 
Peralta Azurdia. Naujojo mill- 
trinio režimo vadovai sako, kad- 
jie nori apsaugot šalį nuo ko­
munistų pavojaus.

VELYKŲ RYTO AUŠRA - ĮŽANGA 
DIENON BE VAKARO

KUN. B.S. DANIS (ZDANAVIČIUS)

"Mirtis, kur yra tavo pergali?" 
(I Kor. 15, 55).

Nuostabiai reikšmingas ir 
gražus yra Velykų rytas! Jokį 
kitą sekmadienį taip galingai 
ir iškilmingai negaudžia bažny­
čių varpai ir neaidi vargonų * 

* muzika, kaip Velykų aušroje.
Visų mintyse, žodžiuose ir 
giesmėse vienas ir tas pats vis­
ką užburiantis Aleliuja! Kiek­
vienas tekančios saulės spindu­
lys, kiekvienas tą rytą girdi­
mas aidas skelbia ir liudija 
Kristaus galingą iš mirties pri­
sikėlimą.

Nors Kristaus iš mirties pri­
sikėlimas įvyko tik vieną kar­
tą istorijos eigoje, tačiau to pri­
sikėlimo vaizdas kartojamas 
kiekvieną metą Velykų rytą, ir 
jo vaisiai jaučiami nuolat. Di­
džiojo Pranašo prisikėlimas ta­
po kertiniu akmeniu mūsų ti­
kėjimui: “O jei Kristus neprisi­
kėlė, tai mūsų skelbimas yra 
tuščias, tuščias ir jūsų tikėji­
mas" Q Kor. 15, 14). Ant to 
akmens išaugo ir išbujojo mū­
sų Bažnyčia, iš to akmens, lyg 
iš uolos tyruose Mozės laikais, 
ištryško gaivinantis vanduo, 

į. . kurs nuolat duoda jėgos aufco-

paliktos tiešbs it kuris džiugi- 
__ na kankinius. Jei šiandieną 

mes nematome savo Išganyto-
ją toje išvaizdoje, kokį Jį matė 
pirmųjų Velykų rytą Švento­
sios moterys, vėliau Jo moki­
niai, tarp jų ir Tomas netikė­
lis, tai Jį galime pajusti to pri­
sikėlimo pasekmėje. Be Kris­
taus prisikėlimo būtų nesu­
prantamas ir neišaiškinamas Jo 
Bažnyčios atsiradimas ir išbu- 
jojimas, nes su Juo tame pat 
kape buvo palaidota ir visa mū­
sų Bažnyčios ateitis.

Be Kristaus prisikėlimo bū­
tų taipgi nevisai aiškus ir mū­
sų tikėjimas į mūsų pačių pri­
sikėlimą paskučiausią pasaulio 
dieną. Apie galimą žmogaus 
kūno prisikėlimą iš mirties Iš­
ganytojas patvirtino dar kitais 
stebuklingais įvykiais, būtent, 
Jis iŠ mirties prikėlė Lozorių, 
našlės sūnų ir Jairo dukterį. 
Mūsų būsimas prisikėlimas Die­
vo planuose ne tik galimas, bet 
ir būtinas, "kad kūnai daly­
vautų amžinoje sielų laimėje ar 
bausmėje, kaip jie dalyvavo jų 
geruose ar piktuose darbuose; 
kad aiškiai pasireikštų mirties 
nugalėjimas, kurį įvykdė V. 
Jėzus savo kančia ir mirtimi už 
žmones" (Dievas ir Žmogus, 
154 pusi.). Prikeliant žmogaus 
plačiai visur išbarstytas dulkes 
Dievo galybei bus nesunku jas 
surinkti į krūvą, kaip Jam ne­
sunku buvo sutverti iŠ nieko 
visą pasaulį ir jį išlaikyti per 
visas gadynes. Remiantis Sv. 
Tomo Akviniečio nuomone, 
žmogaus kūno tapatybę pažin­
ti pakaks tos pačios sielos, ku­
ri duoda kūnui formą. Todėl 
nestebėtina, jei žmogaus kūnui 
keletą sykių palaipsniui besi­
keičiant jo amžiaus eigoje, ka­
da vienos ląstelės žūsta kūne, 
o naujos gema, jis visada pa­
silieka tuo pačiu nuo lopšio iki 
karsto. Turėdamas šią mintį 
galvoje Sv. Povilas užtat teisin­
gai ir parašė, sakydamas: “Jis 
(Kristus) pakeis mūsų žemumo 
kūną, padarydamas jį panašų | 
savo skaistumo kūną” (Pllyp. 
3, 21); “Sėjamas gyvūninis kū­

nas, kelsis dvasinis kūnas" (I 
Kor. 15, 44).

Kad galėtume sykiu su Kris­
tumi prisikelti ir kad mūsų kū­
no prigimtis atrodytų panaši į 
mūsų Išganytojo, dera mums 
dažnai savo sielą maitinti Jo 
švenčiausiu Kūnu ir Krauju: 
"Kas valgo mano kūną ir geria 
mano kraują, tas turi amžiną­
jį gyvenimą, ir aš prikelsiu jį 
paskutinę dieną” (Jon. 6, 55). 
Tad gražus ir daug žadąs yra 
paprotys, kad žmonės dažnai 
eina prie Svč. Sakramento, 
ypač gausios žmonių eilės Ve­
lykų rytą prie Dievo Stalo Baž­
nyčiose aiškiai vaizduoja tamp­
rų susijungimą su Kristumi ir 
mūsų būsimą su ‘juo iš mirties 
prisikėlimą!

Todėl tikrasis Velykų šven­
čių džiaugsmas glūdi ne ant 
gardžiais valgiais ir gėrimais 
apkrautų stalų, paįvairintais gra 
žiai nudažytais margučiais, bet 
tikėjime į didžiausią Kristaus 
pergalę, viltyje į mūsų pačių 
iš mirties prisikėlimą, įsitiki­
nime, kad mirtis nėra bausmė, 
bet dovana, nes ja lyg tiltu 
pereiname į amžinybę, į dieną 
be saulėlydžio.

Velykų ryto aušros spindulių 
•vteM!je4Mkrųjų.turėtume Pa­
justi, kad "Iš visų bijomų da­
lykų mirties baimė turėtų bū­
ti mažiausia” (Nepos).

KUR DINGO ATEISTAI?
Sausio 13 d. "Pravda" pa­

skelbė straipsnį “Kur kovingie­
ji ateistai?” Laikraštis palietė 
gyventojų religingumą paskiro­
se Baltigudijos srityse. Partinis 
dienraštis puolė partijos atsto­
vus — jie apleidę ateistinės 
propagandos reikalus. Girdi, O- 
del^ko kaime kiekvieną rytą 
skamba bažnyčios varpai, mel­
džiasi ir jaunimas ir vaikai. 
Dvasininkas nesitenkinąs mal­
domis, pamokslais, bet dar pa­
rūpinąs sporto įrankius ir or­
ganizuojąs rungtynes. Apleisto­
ji ateistinė propaganda patar­
naujanti ne tik Katalikų Baž­
nyčiai, bet ir įvairioms sektom.

E.

Romos lietuvių išleista Sibi­
ro maldaknygės "Maria, Salva- 
ci!" pirmoji laida (lO.OOOegz.) 
jau išsibaigė ir ruošiama ant­
roji, 15,000 egz. Toji maldakny­
gė yra kartu graži propagan­
da lietuvių tautai ir tautiečiam 
kenčiantiem sovietinę prie­
spaudą. E.

TERRE HAUTE, IND. Kovo 
20-tą gaisras sunaikino penkis 
didelius pastatus su krautuvė­
mis. Nuostoliai siekia apie 
penkis milijonus dolerių.

MOTINA SKTON
Olų mstų kovo 17tą Popiežius 

Jonas XXII1-018 su dldoMm Mkll- 
mSm psakolM Elizabeth Ann Bay- 
ley Seton palaimintąja. Tai pirmo­
ji amorikleU ouollaukuol tokios 
garWo. JI buvo gimusi 1774 m. 
rugplMIo 28 B. New Yorks. Paol- 
tymije labdara. taipgi |stolg4 pir­
mai] motoru vienuolyną Amaritao- 
Jo. Mirt 1SS1 m.
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RUOŠKIMĖS LRKSA' SI 
‘ NAUlę Ii

LIETUVIAMS KATALIKAMS VERfA DRAUSTIS MOŠŲ SUSIVIENIJIME

62-sis Susivienijimo seimas, ttų apdraudimas yra pats pi- aimanuoti, kad mūsų <

X IR PASIDARBUOKIM 
ĮRAŠYMUI

• ; 1 .

DELEGATŲ RINKIMAS I LRKSA 
62-ręjį SEIMĄ

SEIMAS ĮVYKS 1963 m. BIRŽELIO 30, LIEPOS 1,2,3 D.D., 
CLEVELANb, OtilO

Aleliuja! Aleliuja!
Iš kapo jau kėlėsi Kristus garbingas, — 
Nustojo tamsybė valdžios ir mirtis!
Atėjo mums šventės Velykų džiaugsmingos, 
Linksmai “Aleliuja!” pragydo širdis!

Atėjo Velykos! gamta išsipuošta, 
Sutrupino pančius nelaisvės žiemos, 
Ir regis, kad tyčia ir ji pasiruošia 
Apvaikščioti dieną linksmybės šventos.

Jau kėlėsi Kristus! Visi su linksmybe 
Apleiskime nuodėmių troškius kapus! 
Paskelbkime kovą narsiai prieš tamsybę, 
Gaivinkime meilės, vienybės jausmus!

Jau kėlėsi Kristus! Ir žemė ir dangus, 
Nudžiugę, pragydo Karaliui garbės;
Tegu gi linksmybės šios atbalsiai brangūs 
Nežūsta per amžius iš mūsų širdies!

Margalis

Viso pasaulio lietuviams 
registruoti, ką turime įdomiau­
sio parodyti pasauliui (spėjama, 
parodą atlankys per 70 milio- 
nų žmonių).

Gavus informacijas, tarsimės 
individualiai dėl lietuviškų eks­
ponatų patalpinimo bei jų at­
gabenimo į New Yorką .pasau­
linei parodai, kuri prasidės 
1964 m. balandžio 15 d.
Lietuviu Komitetas Pasaulinei 

Parodai
(pas.) J. Stukas 

Pirmininkas

Kaip jau seniai visiems yra 
žinoma, 1964-1965 m. New Yor­
ke įvyksta pasaulinė paroda. 
Amerikoje gyveną lietuviai nu­
tarė šioj parodoj dalyvauti, ir 
tam reikalui New Yorke yra 
sudarytas specialus komitetas.

Šis komitetas, žinodamas, 
kad neturime laisvos Lietuvos 
nei jos pramonės, mano, kad 
parodyti lietuvių tautinį meną, 
architektūrą, braižiniuose bei 
piešiniuose, liaudies meną ir jo 
dirbinius, lietuviškus mezginius
ir audinius, archyvinius daly- (pas.) Z. Jurys 
kus, lietuvių spaudą išeivijoje ' Sekretorius 
ir t.t.

Komitetas, nežinodamas, ko­
kių kas eksponatų galėtų pa­
skolinti, prašo visų laisvam pa­
saulyje 
pranešti, kokius eksponatus ga­
lėtų minimai parodai paskolinti 
(Rašyti: Rev. L. Jankus, 105 
Grand Str., Brooklyn 11, N.Y.) 
Atsiliepimą norėtumėm gauti 
iki 1963 liepos 1 d.

Šiuo metu norime tik su-

veland, Ohio. • pat. jaunų dienų. <
Clevelandiečiai Susivieniji­

mo veikėjai darbuojasi, kad šei­
minės pramogos būtų sėkmin­
gos ir kad suvažiavę atstovai 
ir svečiai išsivežtų kuogeriau- 
sius įspūdžius.

Pasiruošiant nacionaliniam 
seimui, Susivienijimo vadovy­
bė paskelbė generalinį naujų 
narių prirašymo vajų, kurs tę­
sis iki seimo, kuriame bus pa­
skelbti jo daviniai. Kad paska- 
tint uoliau pasidarbuoti, už 
naujų narių įrašymą yra nu­
statytas aukštas piniginis atly­
ginimas komisų pavidale. Kai 
kurios kuopos, pasidėkojant jų 
veikliems organizatoriams ar­
ba viršininkams, jau turi ap­
čiuopiamų davinių, betgi dau­
guma kuopų jokios akcijos dar 
neparodė ir davinių neturi.

Netrukus kuopos pradės 
rinkti savo delegatus seiman. 
Kadangi visos kuopos gali gau­
ti finansinę paramą iš centro 
delegatų fondo, tad vertėtų 
kiekvienai kuopai rimtai pa­
svarstyti ir pasiųsti seiman sa­
vo atstovus. Kaip žinote, sei­
mas yra aukščiausia organizaci­
jos institucija ir jo pravesti nu­
tariamai yra privalomi visiems 
nariams. Susivienijimo vadovy­
bė turi nemažai naujų planų 
organizacijos gerovei. Kuo di­
desnis skaičius kuopų bus at­
stovaujamas seime, tuo pa­
sireikš gyvesnis susidomėjimas 
ir akcija, tuo pravesti nutari­
mai ir planai turės geresnio pa­
sisekimo.

Mes nekartą mėginome nu­
rodyti kitas tautines grupes,

kus, kroatui irt Jie tvirtai lai­
kosi ir turi gabsingaa ir turtin­
gas organitadjas dėl to, kad 
jų dvasiškija, vienuolės mokyk­
lų vedėjos ir kiti jų veikėjai

mo. Mes, lietuviai, j visą tai 
žiūrime šaltai, tik mokame pa-

jėgia savo finansais paremti sa­
va visuomenės ir tautos gyvy­
binių reikalų, kaip išgali kitų 
tautybių brgtttftMčljos.

Nors eaamfe gerokai pavėla­
vę, vis dėlto padėtį galime pa­
taisyti, jei tik ryžtingiau ir vie­
ningiau stosime į darbą.

įrašydami į Susivienijimą 
naujus narius atliksime’ kilnų 
artimo meilės ir lietuviško pa­
triotizmo darbą.

Susivienijimo kuopų organi­
zatoriai ir viršininkai bent 
prieš Mima uoliau pasidarbuo­
kite naujų narių įrašymui.

t ■ " .ii faM
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Jaunimo nusikaltimai JAV-se
Viena iš didžiausių proble­

mų, su kuriomis visuomenė 
šiandien turi dorotis, yra blo­
gas tam tikros jaunimo gru­
pės elgesys,, kartais vedąs į 
rimtus nusikaltimus, ši proble­
ma, kuri bendrai yra vadinama 
jaunimo delihkvencija, egzis­
tuoja visame pasaulyje, Vaka­
rų Europos demokratijoje, So­
vietų Sąjungoje ir jos sateliti­
niuose kraštuose, Lotynų Ame­
rikoje, Azijoje ir, žinoma, JA-

X 

duktu. Ji pasirodo visur, kur 
tik pasaulyje žmonės yra išmes­
ti iš normalių vėžių, ir turi do­
rotis su gyvenimo reikalavimais, 
komplikuotoje ir 
čioje visuomenėje.

besikei&an-

(American Council 
atities Service)

A.C.N.S. 
for Nation-

Praplėsta ALT 
sudėtis

Eksponatų Sekcija:
(pas) kun. L. Jankus

(pas) V. Butkys

gyvenančių lietuvių CUNEO, ITALIJA. Kovo 20 
netoli prancūzuos if Italijos sie­
nos nukrito ir sudužo Saudi A- 
rabijos karališkos šeimos lėktu­
vas. Žuvo 18 asmenų, tarp ku­
rių dešimt karališkojo palociaus 
personalo ir keturi amerikiečiai 
lėktuvo patarnautojai.

ANTRASIS LIETUVOS GLOBĖJAS

a v. fVENTAS
Po šv. Kazimiere šv. Jurgis 

laikomas antruoju Lietuvos glo­
bėju. Jo vardu puošiasi dau­
gelis bažnyčių Uatuvoje ir J. 
A.V-se, taipgi daugelis lietuvių 
nešioja jo vardą. Remiantis le­
gendomis, jis kUęu iš turtin­
gos Kapadokijoe (dabartinės 
Turkijos) didikų Minos, buvęs 
gabus jaunuolis ir narsus ka­
rys. Imperatoriui Dioklecijonui

JURGIS
(284-308) pradėjus žiauriai per­
sekioti krikščionis, šv. Jurgis, 
kaip atviras krikščionis ir smer- 
kėjas imperatoriaus ir jo Valdi­
nių darbų, 303 metais mirė 
kankinio mirtimi. Liaudies ir 
profesionalių artistų kūriniuo-

Delegatai turi būti išrinkti ne anksčiau 90 dienų ir ne 
vėlibu 30 dienų prieš seimų.

Renkint seiman delegatus, reikia prisilaikyti įstatuose nu­
rodytos tvarkos, kuri išdėstyta straipsny 6-tame, 5 ir 6 sekci­
jose.

Sekcija 5. Kvalifikacijos išrinkimui delegatais. Kiekvie­
nas gyvybes apdraudos gero stovio pilnametis narys, kaip nu­
rodyta įstatų straipsny 1, sekcijoj 1 (a), kuopos rinkimų lai­
ku bus tinkamas išrinkimui veikt arba tarnaut delegatu seime.

(a) Kiekviena Susivienijimo kuopa turi teisę rinkti vie­
ną delegatą ir alternatą Seiman nuo bile skaičiaus iki penkias­
dešimt (50) pilnamečių apsidraudusių narių (jaunamečiai na­
riai nepriskaitomi), esančių geram stovy delegatų rinkimo lai­
ku, ir priedinį delegatą bei alternatą nuo kiekvienų kitų prie- 
dinių penkiasdešimt (50) pilnamečių apsidraudusių narių, taip­
gi nuo balanso, jeigu jis siekia nemažiau dvidešimt penkių 
(25) narių.

(b) Delegatai ir alternatai išrenkami balsavimu narių da­
lyvaujančių reguliariam kuopos susirinkime nevėliau trisde­
šimt (30) dienų ir'neanksčiau kaip devyniasdešimt (90) die­
nų prieš seimą, apie ką nariams bus pranešta prieš susirinki­
mą oficialiniam organe. Kandidatai gavę daugiausia balsų bus 
laikomi išrinktais.

(c) Mandatai išrinktiems delegatams turi būti padaryti 
duplikato formoje, pasirašyti kuopos pirmininko ir sekreto­
riaus ir su kuopos antspaudu. Viena kopija turi būti pasiųs­
ta Susivienijimo centro įstaigai nevėliau penkiolikos (15) die­
nų prieš seimą įregistravimui ir patikrinimui delegato narys­
tės stovio. Kita kopija turi būti priduota mandatų komisijai 
seime. Alternatai, kurie tarnaus kaip delegatai, pavaduojant 
reguliariai išrinktus delegatus, bet negalinčius dalyvauti sei­
me, taipgi turi registruotis centro įstaigoje jų narystės stovio 
patikrinimui nevėliau penkiolikos (15) dienų prieš seimą ir 
mandatų komisijoj seime, kad būti kvalifikuotais pavaduoti 
nedalyvaujančius bile sesijoj reguliariai išrinktuosius delegatus.

Sekcija 6. Joks delegatas nebus tinkamas išrinkimui vy­
riausiu viršininku ar direktorium, jeigu rinkimų laiku seime 
jo gyvybės apdraudos narystės certifikatas nebus galioje ir 
geram stovy nemažiau dviejų metų prieš rinkimų datą ir turi 
būti nemačiau dvidešimt vienų (21) metų amžiaus, 
Jungtinių Amerikos Valstybių pilietis.

Kuopos, rinkdamos delegatus, prašonos prisilaikyti 
čiau nurodytos tvarkos ir tuo būdu išvengti bet kokių 

; sipratimų.
‘ *’ Svarbu, kad visos kuopos paš^štėhgtų išrinkti delegatus. 
Kilo seimas bus gausingesnis, tuo jis bus visais atžvilgiais 
sėkmingesnis.

š'ame krąįįte mažiau kaip 
2 proc. jaunimo populiacijos 
yra klasįfįkuojama delinkven- 
tais, t.y, jaunimas nuo 10 ligi 
17 metų amžiaus, buvęs per­
duotas į jaunimo teismą už elg­
seną, kuri klasifikuojama de- 
linkventine. Daug nusikaltimų, 
įtrauktų į šią kategoriją, nėra 
tikri nusikalusiai. Į juos įeina 
tokie atsitikimąi, kaip pabėgi­
mas iš naoBį, nėjimaa į mo­
kyklą, blogaą ir slinkiai Sutvar­
komas elgesys, šis skaičius su­
daro palyginus mažą visos Ame­
rikos jaunimo proporciją, bet 
jis nuolat gtęsia visuomenei.

šiai grėsmei sumažinti visuo­
menė mėgina atitaisyti *r iš­
vengti delinkvencijoš. Jaunuo­
lio tvarkymas paprastai prasi­
deda jo išstatymu jaunų, nusi­
kaltėlių teisme. JAV-ėse visur 
yra specialūs teismai jauniems 
nusikaltėliams. J*e yra teisiami 
atskirai nuo suaugusių nusikal­
tėlių. Teismo jurisdikcija, ta­
čiau, yra įvairi pagal amžių. 
Daugumoje valstybių nusikaltė­
lis yra teisiamas jaunuolių teis­
muose ligi 18 metų amžiaus, 
kai kur kitur ligi 10 metų, o dar 
kitose valstybėse ligi 21 metų 
amžiaus.

Kas atsitinka, kai jaunuolis 
patenka į teismą? Jaunimo teis­
mai yra paprastai uždari publi­
kai, kad būtų išvengta jaunuo­
lio sUgėdinimo. Po jo nusikal­
timo apklausinėjimo If apsvars­
čius šeimos fituaciją, paprastai 
socialinio darbuotojo nušvies­
tą, teisėjas daro sprendimą. Ar 
jaunuoliui įr visuomenei bus 
geriausiai pasitarnauta, jeigu 
jis bus laikomas reformos ar 
paruošimo mokykloje, ar jeigu 
jis bus paleistas po profesinio 
probatarlaus priežiūra, kuris 
turės jam Vadovauti?

Daugumoje atvejų teisėjas pa 
daro paskutinį sprendimą. Yra 
vis daugiau pripažinta, kad dau­
gumai nusikalstančių jaunuolių 
reikia pagalbos ir patarimo dau­
giau, negu tubaudimo.

Mėgindami užbėgti delink- 
vencijai ui akių, daug žmonių 
per daugelį metų paaukojo sa­
vo visas Mintijimo galias šios 
problemos studijavimui ir jos 
priežątiių atradimui. Vien tik 
neturtas to nepaaiškina, nors 
jis yra ^žiedinis faktorius. Per- 
kimštoa gyvenvietės irgi nega­
li duoti visiško paaiškinimo, nri 
apleidimai ar palikimas vaikų 

- iš tėvų pusės nors tai dažnai
tuvių organizacijomis. Čia į tai- yra nusikaltėlio jaunuolio lėto­
ką turi stoti visuomenės veikė- HJoJe!
jai, dvasiškija, vienuolės ir pa- Deiinkvenc'ja atrodo yra ta- 
tys tėvai. Kūdikių ir jauname- duatrtalfaniotos cMHzadjos pro- 82.90. (

Susiv. pasiūlo tikrą ir saugią 
apdraudą . ip I ..,

Apsidraudimas yra visiems 
reikalingas. Mūsų Susivieniji­
mas pasiūlo tokią pat tikrą, sau­
gią ir palyginamai žemesniais 
mokesčiais apdraudą, kaip ir 
pačios didžiausios fraternalinės 
organizacijos ir komercinės ap- 
draudos kompanijos gyvuojan­
čios šioje šalyje. O Susivieniji­
mas mums turi būt artimesnis 
ir brangesnis dėl to, kad jis yra 
mūsų pačių — mūsų pirmųjų 
ateivių vadovų įsteigtas, šalia 
gyvybės ir sveikatos apdraudų, 
Susivienijimas turi kitus mums 
lietuviams labai svarbius tiks­
lus ir uždavinius, būtent, lie­
tuvystės išlaikymą ir savo tau­
tos gyvybinių reikalų rėmimą. 
Kiek Susivienijimas yra gero 
padaręs savo nariams, jų pa- 
šalpaviams, visuomenei ir savo 
tautai, kiekvienas gali susipa­
žinti skaitydamas išleistą “Su­
sivienijimo Istoriją”. Kiekvie­
nam sąmoningam lietuviui pa­
tartina tą istoriją įsigyti ir su­
sipažinti su organizacijos nu­
veiktais darbais ir jos nuopel­
nais.

Naujesniųjų ateivių ir jau­
nesniųjų kartų eilė

Senesniųjų narių eilėms re- 
tėjant, dėmesys krypsta į nau­
jesniuosius ateivius ir į šioje 
šalyje gimusias ir augančias lie­
tuvių kartas. Dėja, apgailėtina, 
kad naujesnieji ateiviai nerodo 
tokio susidomėjimo, kokio ga­
lima pasitikėti. Juk dauguma iš 
jų yra tikri patriotai, jų širdy­
se gyvai plaka meilė visa kam, 
kas yra lietuviška ir tarnauja 
mūsų visuomenės ir tautos ge­
rovei, vis dėlto dauguma iš jų 
draudžiasi ne mūsų nacionali­
nėje organizacijoje, bet kur ki­
tur. ’

Taipgi mūsų jaanimas eida­
mas sū bendra šio krašto jau­
nimo srove nesidomi lietuviško­
mis organizacijomis tiek, kiek 
šių organizacijų veteranai no- 

i rėtų. Tadgi reikia ieškoti būdų 
‘ ir priemonių, kaip lietuvių Jau- 
> nimą daugįpu suinteresuoti lie-.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
valdybos reguliarus posėdis į- 
vyko š.m. kovo 8 d. ALT Biure 
Chicagoje, 6818 So. Western 
Ave., Chicago 36, DI. Dalyva­
vo: E. Bartkus, T. Blinstrubas, 
Dr. K. Draugelis, Dr. P. Grigai­
tis, A. Rudis, Dr. V. Šimaitis, 
L šimutis ir J. Talalas.

Pirmininkavo L. šimutis, sek­
retoriavo Dr. V. Simaitis.

Tšklatisite’įiirfittimo L! ši­
mučio ir biuro vedėjo bei fi­
nansų sekretoriaus pranešimą, 
konstatuota, kad nuo praeito 
valdybos susirinkimo buvo 
daug svarbių darbų atlikta. Iš­
leistas ir plačiai paskleistas 
anglų kalba biuletenis — Lith­
uanian Bulletin; ALT skyriai ir 
visi Lietuvos Nepriklausomybės 
šventės rengimo komitetai 
buvo aprūpinti reikalingomis 
informacijomis ir rezoliucijom, 
minėjimai sutraukė daug žmo­
nių, kurie buvo duosnūs Lietu­
vos išlaisvinimo reikalams; J- 
AV Kongrese Lietuvos Nepri­
klausomybės šventės minėji­
mas taip pat praėjo dideliu pa­
sisekimu; ALT biuras valdybos 
pavedamas užmezgė artimes­
nius kontaktus su skyriais, 
komitetais ir paskiromis orga­
nizacijomis.

ALT valdyba, vykdydama A- 
LT metinio suvažiavimo nuta­
rimus ir papildyto statuto dės­
nius, atsižvelgdama į reikalą 
stiprinti Lietuvos išlaisvinimo 
pastangas, nuodugniai apsvars­
čiusi naujų centrinių organiza­
cijų prašymu* priimti į ALT, 
nutarė įjungti į ALT sudėtį 
LIETUVIŲ STUDENTŲ SĄJUN 
GA JAV ir AMERIKOS LIETU­
VIŲ R. KAT. MOTERŲ SĄ­
JUNGA Kitų organizacijų pra­
šymai pavesti specialiai komisi­
jai susisiekti su jų valdybomis 
papildomoms informacijoms at­
likti ir gauti ALT statute nu­
rodytus formalumus.

šiame poeėdyje atlikti ir ki­
ti aktualūs reikalai — apsvars­
tytas New York m. majoro 
Wagner raštas dėl akcijos ge­
nocido konvencijos ratifikavi­
mo, Lietuvos Laisvės Komiteto 
p-ko pranešimas dėl akcijos 
Jungtinėse Tautose pavergtom 
tautom išlaisvinti ir kt.

ALT Biūrac

taipgi

aukš- 
nesu-

LEONARDAS ŠIMUTIS, Prezidentas

TOWANDA, Pa. Kovo 31, 
2:30 ryto, gaisras sunaikino 
dviejų aukštų namą ir čia pat 
žuvo Mrs. Barbara Prymer, 30 
metų, ir penki jos vaikai — 
vyriausias 4 metų, jauniausias 
9 dienų. Šeimos galva Gerald 
Prymer sunkiai apdegė. Auto­
ritetai daleidžia, kad namą ga­
lėjo padegti piktadaris, nes tą 
pačią naktį toje apylinkėje bu­
vo kiti du gaisrai.

WASHINGTONAS. Ilgametis 
LRKSA narys, buvęs savaitraš­
čio “Amerika” redaktorius, A- 
merikos Balso lietuvių skyriaus 
pareigūnas Juozas B. Laučka 
Georgetown universitete, Wa­
shingtone, baigė politinius ma­
gistro laipsniu mokslus. Jo di­
sertacinis kūrinys apima nepri­
klausomos Lietuvos parlamen­
tarinę santvarką 1918-1922 me­
tais. '

mas kario aprangoj ant žirgo 
ietimi smeigiančiu slibiną — 
simbolizuojant kovą su blogiu.

SU MINIJA | BALTIJĄ, My­
kolo Vaitkaus atsiminimai; to­
mas pirmas. Nidos Knygų Klu­
bo leiĄnya Nr. 41. 1962. Lon­
donas, 210 pusi. Kaina minki-
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GRAŽINA VELYKINIUS MARGUČIUS
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KAS NAUJO DIDŽIULĖJE .

LIETUVIŠKOJE CHICAGOJE
Susivienijimo seimas

LRKSA seimas įvyksta š.m. 
birželio 30 • liepos 3 d.d. Cle- 
velande, Ohio. Susidomėjimas 
seimu Chicagos kuopose jau 
pradeda augti. Kuopų atstovai 
Į seimą dar neišrinkti. S. m. 
gegužės 26 d. yra paskutinis 
sekmadienis išrinkti atstovus. 
Vėliau išrinkti neturės teisės 
seime būti atstovais.

Krikščionys demokratai ak­
tualūs

Lietuvių Krikščionių Demok­
ratų Sąjunga yra politinė orga­
nizacija. Jai priklauso naujieji 
ateiviai, o taip pat vietos A- 
merikos lietuviai katalikai. Chi­
cagos krikščionys demokratai 
dirba planingai. Neseniai jie 
buvo surengę aktualias disku­
sijas, kuriose aiškiai pasisakė, 
kad Lietuvos laisvinimo dar­
bui vadovauja VLIKas pasauli­
niu mastu, gi ALTas Ameriko­
je. PL Bendruomenės uždavi­
nys yra kultūrinė veikla, to­
dėl Bendruomenės organizaci­
ja neturi kištis į laisvinimo dar­
bus ar jiems vadovauti. Tai bū­
tų lietuviškos veiklos pasiskirs­
tymo ardymas.

Paskutiniu metu krikšč. de­
mokratai suruošė pobūvį. Jame 
dalyvavo gausus skaičius įvairių 
sričių veikėjų. Jaunoji akade­
mike Birutė Miniataitė, Munde­
lein kolegijos dėstytoja, turėjo 
aktualų pranešimą: “Kartų at­
sakomybė lietuviškame kelyje”. 
B Miniataitės plati veikla moks­
leivių, studentų ir sendraugių 
ateitininkų organizacijoje, LB 
Chicagos apygardoje ir kt. su­
darė gerą patyrimą jos išva­
doms. B. Miniataitė blaiviai tei­
gė: kad vyresniosios ir jau­
nesniosios kartos atsakomy­
bė yra didelė; kad gyvenimiš­
kas skirtingumas kartų neišski­
ria, todėl vyksta bendradarbia­
vimas; jaunesnioji karta imasi 
visuomeninio bei politinio dar­
bo ir ją reikia dar daugiau į- 
traukti; kad vyresnioji karta 
nėra pavargusi ir jos patyri­
mas reikalingas lietuviško po­
litinio darbo kelyje.

Pobūviui vadovavo ALRK 
Federacijos Centro valdybos 
narys K. Kleiva. Diskusijose da­
lyvavo; prel. M. Krupavičius, 
tėv. B. Krištanavičius, S. J., A. 
Viliušis ir kt. Vakarienę paren­
gė A. Rūgytė ir O. Mičkevičie- 
nė.

Adv. dr. K. Sidlauskas, LKD 
S-go^ pirm, padarė įdomų pra­
nešimą iš krikščionių demokra­
tų tarptautinės veiklos ryšy su 
Lietuvos laisvinimu.

Krikšč. demokratų Chicagos 
skyriui vadovauja veikli valdy­
ba; pirm. B. Žukauskas, sekr. 
P. Maldeikis, ižd. P. Gruodis. 
Krikšč. demokratai buvo, yra 
ir buš reikalingi lietuvių tau­
tai ir Lietuvos valstybei. Visuo­
tinis aktualių klausimų pastaty­
mas ir išplėstas bendradarbiavi­
mas su įvairiomis politinėmis 
grupėmis yra krikšč. demo­
kratų pasisekimas.

"Draugo" literatūros šventė 
•

Nors “Draugas” yra informa­
cinis dienraštis, tačiau š.m. ko­

MALDAKNYGĖ—

DIDYSIS
RAMYBES ŠALTINIS

• PREL. PR. JURO

Pataisytas III leidimas

Išleido Tėvai Pranciškonai. 640 pusi. Kaina 4 
dol. Labai patraukli, tinka kaip dovana visokio­
mis progomis.

Užsisankant kreipki ties:

GARSAS

P.O. Bei 32 (71-73 So. Washington Street) 
Wilkes-Barre, Pa.

vo 24 d. turėjo literatūros iš­
kilmes. Mat, “Draugas” prave­
dė romano ir poezijos konkursų 
premijų įteikimą. Poetė Kotry­
na Grigaitytė-Graudienė (New­
ark, N.J.) gavo tūkstančio do­
lerių premiją iš mecenato dr. 
K. Almino (Omaha, Nebr.) už 
jos eilėraščių rinkinį “Rudens 
sapnai”. Poetė lietuviams ge­
rai pažįstama. Rašytojas Vacys 
Kavaliūnas (Cleveland, Ohio) 
gavo tūkstančio dolerių premi­
ją iŠ J. Tumosos (Toronto, Ca­
nada) už romaną “Kalnų gies­
mė”. V. Kavaliūnas yra naujas 
prozos kūrėjas, daugiau pažįs­
tamas iš “Ateities", “Jaunimo 
Žygių", “Aidų” ir kitų žurna­
lų-

“Draugo" leidėjai išjungė sa­
vo Bendradarbių Klubą iš iš­
kilmių. Kai V. Kavaliūnas ir K. 
Grigaitytė dėkojo už atydą jų 
kūrybai, tai macenatai dr. K. 
Alminas ir J. Tumosa pasisa­
kė prieš kai kurių literatų ar 
rašytojų puldinėjimą namų, au­
tomobilių ir banko knygelės, 
nes lietuviai nėra pasmerkti 
būti skurdžiais. Tada ir mece­
natų nesiras. Jie teigė, kad 
bus knygų skaitytojų, jei bus 
gerų pasirinktinų knygų.

Gen. kons. dr. P. Daužvar- 
dis linkėjo "Draugo”, kūrėjų, 
mecenatų ir skaitytojų bendra­
darbiavimo ir pageidavo naujo 
konkurso išleisti Lietuvos poli­
tinės kovos veikalo ir lietuvy­
bės katekizmo. Klausytojų kė­
dėse sėdinti moteriškė prie lin­
kėjimo pridėjo: “Ne tik litera­
tūros šventės, bet ir plataus ob­
jektyvumo lietuvių visuomenės 
apjungime norėtųsi laukti 
“Draugo ” dienraštyje”.

Meno programą išpildė pasi­
sekimą turėjusi sol. L. Šukytė, 
akt. Z. Kevalaitytė, akomp. V. 
Jakubėnas. Literatūros šventę 
Maria aukšt. mok. salėje rim­
tai pravedė kun. V. Bagdana- 
vjčius, MIC, o po to vyko vaka­
rienė Jaunimo Centro salėje.

Vyresnieji ir jaunesnieji atei­
tininkai

Ateitininkai verčia gilią ka­
talikybės ir lietuvybės vagą. Jų 
plati veikla apima sendraugius, 
studentus ir moksleivius. Patys 
jauniausieji moksleiviai ateiti­
ninkai neseniai turėjo kaukių 
balių Jaunimo Centre; tai lyg 
ir metinė tėvų ir vaikų šventė. 
Studentai ateitininkai veda ga­
vėnios seminarą tema: “Bažny­
čia moderniame pasaulyje". 
Paskaitininkai: D. Skirmuntai- 
tė, A. Idzelis, kun. G. Kijaus- 
kas, S.J., kun. S. Razmus, J. 
Meškauskas.

Ateitininkai sendraugiai iš­
rinko naują skyriaus valdybą: 
pirm. Vladas šoliūnas, sekr. D. 
Radvilienė, ižd. A. Viliušis, vi­
cepirmininkai S. Radvila ir dr. 
A. Liulevičius. Pirmą kartą Chi­
cagos sendraugiai išrinko val­
dybą tik iš jaunųjų akademikų, 
nors ir ankstyvesnėse valdybo­
se jų būdavo. Reiškia, jaunieji 
akademikai jungiasi į sendrau­
gius. Gal jų galėtų būti dau­
giau įsijungę, bet ir vyresniųjų 
galėtų būti daugiau aktyviųjų 
tarpe. Išrodo, dingo ir pašali­
nės diskusijos apie naujų me­

todų veiklai ieškojimą. Ateiti­
ninkų veikia yra gyvenimiška, 
o ją supratus savaime atsiran­
da būdai, priemonės ir uždavi­
niai.

Sendraugių skyriaus valdy­
ba paprašė sendraugius prisidė­
ti kolektyviai auka prie lietu­
vių koplyčios Marijos švento­
vėje Washington, D.C., įruoši- 
mo. Be abejo, sendraugiai pa­
rems koplyčios įrengimą.

J-tis, P-ne, D-dus

VELYKOS
Kai žiauri žiema praeina, 
Tai Velykos mums ateina. 
Visuotinis plinta džiaugsmas. 
Naujo laiko girdis gausmas.

Tad visa gamta nubunda, 
Žmonės, gyvuliai sujunda, 
Ir paukšteliai dairos, sukas, 
Kur sukrauti sau lizdukas.

I

Margasparnis va parskirdo, 
Jis kelionėj nepaklydo. 
Jo dar tebesąs namelis, 
Tas pernykštis jo lizdelis.

Jau ir tulpės, lyg statinės, 
Atsivožė pirmutinės.
Žiūri jos augštyn sustoję, 
Jų burnelės prasižioję.

Vyšnios, kriaušės nelapuoja, 
Bet žiedai jų jau baltuoja. 
Gal iš džiaugsmo, gal pavydo 
Štai alyvos jau pražydo.

Velka šiaudą skruzdėlytė, 
Kiša galvą kirmėlytė.
O žvirblelis to ir laukė — 
Kirmėlytę išsitraukė.

Va išdygo ir kopūstas,
Jis didžiuojas būsiąs pūstas, 
Žiedą skleidžia ir agurkas, 
Žada augti kaip vijurkas.

Visos pievos sužaliavo 
Ir medeliai išlapavo.
Šiltas oras šaltį “gena, 
Džiaugsmas širdį pakutena.
Bet nepilnas mūsų džiaugsmas, 

Nes dar girdis brolių šauksmas, 
Nes dar ašaros jiems krinta, 
Jųjų laisvė surakinta.

Bet tikėkim: mėnesiena 
Pasikeis į linksmą dieną. 
Džiugins laisvė net ir gamtą, 
Atsigaut yra jiems lemta.

Žaibas

Jono V. Červoko ir 
Roseanne A. Conti 

sutuoktuvės
NORWOOD, MASS. Jonas 

V. Cervokas ir Roseanna And- 
rietta Conti susituokė vasario 
23 dieną, 10:30 vai. ryta šv. 
Teresės parapijos bažnyčioje, 
Briarcliff Manor, N.Y.

Iš bažnyčios visi dalyviai vy­
ko į vedybinį bankėtą Hotel 
Plaza, New York City. Dalyva­
vo daug giminių ir draugų. 
Iš Norwoodo dalyvavo apie 20 
— jaunojo tėvai, giminės ir 
draugai, jie visi buvo apsisto­
ję Hotel Taft, New Yorke; tu­
rėjo malonų laiką vestuvėse ir 
dvi dienas aplankė New Yorko 
miestą. Sugrįžę į namus paten­
kinti vestuvėmis ir New Yorko 
lankymu.

Jaunavedžiai buvo išvykę į 
Bermudą.

Jonas V. Cervokas yra Bro­
niaus ir Onos (Kudirkaitės) Cer- 
vokų sūnus. Roseanna Andriet- 
ta Conti yra Mr. Mrs. Ralph 
Conti duktė. Jonas ir Rosean­
na abu yra mokslus baigę Ford­
ham universitete, New Yorke. 
Jonas dirba Benton ir Bowles 
Advertising Co., New York Ci­
ty, o Roseanna mokytojauja St. 
Joseph mokykloje, New York 
City.

Jonas V. Cervokas gyvenda­
mas Norwoode priklausė prie 
Sv. Jurgio parapijos Sv. Var­
do draugijos, lietuvių R.K. Su­
sivienijimo 81 kuopos, veikė 
vyčiuose ir kitose organizacijo­
se. Jo tėvai yra susivienijimo 
nariai, motina O. Cervokienė

SPECIALI ŠVIETIMO PROBLEMA
- IŠSTOJIMAS

Savo valstybinėje kalboje, 
pasakytoje Kongresui sausio 
14 d., prezidentas Kennedy įs­
pėjo visus amerikiečius: “Bet 
kokio krašto ateitis yra suga­
dinta, ir nepataisomai sugadin­
ta, kai tik bet kuris jo vaikas 
nėra pilnai pagal jo sugebėji­
mus išlaivintas, pradedant pra­
dine mokykla ir tęsiant vidu­
rine.”

Prezidento pastabų pagrinde 
yra sunkiai suprantama, para­
doksiška ir auganti problema 
JAV-ėse: mokinių išstojimas Iš 
mokyklų prieš gaunant diplo­
mus. Tokie mokiniai yra bend­
rai vadinami “iškritėliais”, nes 
jie, pažodžiui tariant, iškrinta 
iš savo studijų. Dabartiniu me­
tu beveik vienas milijonas mo­
kinių į metus yra šioje kate­
gorijoje.

Jų yra lygiai iš miesto, kaip 
ir iš ūkių kilusių ir dažnai, bet 
nevisada, iš mažiau privilegi­
juotų socialinių sluogsnių. Pir­
minis ir antrinis švietimas šia­
me krašte yra veltui, universa­
lus ir priverstinas ligi 16 me­
tų amžiaus. Suėjus tam amžiui, 
mokiniai gali patys pasirink­
ti, ar toliau tęs mokyklinį pa­
siruošimą, ar ne. Didelė dau­
guma pasilieka antrinėse mo­
kyklose ligi 18 metų amžiaus.

“Iškritėlių" amžius prasideda 
nuo 16 metų, jai aukščiausias 
amžius, leistas pagal įstatymą. 
Pati dažniausia to priežastis 
yra ieškojimas darbo, užsidir­
bimas pinigų ir pasidarymas 
nepriklausomais. Studijos rodo, 
kad atmetimo ir frustracijos 
jausmai irgi vaidina vaidmenį. 
Kokios bebūtų priežastys, išė­
jimas iš mokyklų yra didelė 
problema.

Po Antro Pasaulinio Karo 
JAV-ėse įvyko labai didelis po­
puliacijos augimas. Vaikai, gi­
mę vėlyvų 1940 m. dešimtmetį, 
dabar pradėjo Jjftriekti darbi­
ninko amžių, Nw m. Vlešlmt- 
metyje, pavyzdžiui, apie 24 
milijonai šių jaunuolių įsijungs 
į darbininkų eiles.

Tuo tarpu techniška pažan­
ga greitu sparčiu keičia darbo • 
pobūdį. Paklausimas neparuoš­
tų ir dalinai išauklėtų darbi­
ninkų labai krinta. Dabartiniu 
metu du iš trijų darbininkų yra 
kada nors išstoję iš mokyklų, 
jų nepabaigę. Du iš trijų bedar­
bių vyrų ir moterų turi ma­
žiau kaip antrinės mokyklos iš­
auklėjimą.

Neparuošto darbininko die­
nos jau pasibaigė. Nauji nau­
jos ekonomijos darbai reika­
laus daug platesnio išsilavini­
mo ir techniško pasiruošimo, 
negu praeityje. Yra gerai žino­
ma, kad iš mokyklų “iškritę-- 
liai” gauna mažiau pasirinki­
mo darbuose, trumpiau pasilie­
ka juose, uždirba daug mažiau 
ir turi didesnę bedarbės gali­
mybę negu baigę mokyklas.

Šiandien vienas trečdalis mo­
kinių nepabaigę išstoja iš mo­
kyklų, palyginus su skaičiumi 
prieš 30 metų. Ir jų skaičius 
vis mažėja. Nors procentas ir 
labai nukrito (prieš 30 metų du 
iš trijų mokinių išstojo prieš 
diplomp gavimą), tačiau pilnas 
“iškritėlių" skaičius pakilo dėl 
labai didelio padidėjimo viso
mokinių skaičiaus. Tai reiškia, 
kad nepasiruošęs ir nesubren­
dęs dabartinis “iškritėlis” pa­
simeta didžiulėje turgaus aikš­
tėje, kurioje jis nieko neturi 
parduoti. Galutina ironija yra 
ta, kad Amerikoje daugelis spe­
cializuotų darbų yra neužpildy­
ti. šie "iškritėliai” galėtų dirb­
ti, jeigu tik turėtų reikiamą pa­
siruošimą. Tai ir yra problemos

yra ilgametė 81 kuopos finan­
sų sekretorė. Jonas daug rašy­
davo į anglų spaudą apie lietu­
vių veikimą ir bendrai apie 
Lietuvą.

Jaunavedžiams geriausios 
sveikatos, malonaus vedybinio 
gyvenimo ir kitų Dievo palai­
mų! Kaimietis

IŠ MOKYKLŲ 
/1 

pagrindas.
Bedarbė nieku neprisideda 

prie tautos ekonomijos ir augi­
mo. Priverstina bedarbė tarp 
jaunų žmonių gali prisidėti 
prie nusikaltimų faktoriaus. O 
visų labiausia — “Iškritėliai” 
yra žmogiškų sugebėjimų ir ta­
lentų niekais leidimas.
A.C.N.S. (American Council 

for Nationalities Service

AL Tarybos veikla
Amerikos Lietuvių Tarybos 

valdyba, atsižvelgdama J Vy­
riausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto plačiu mastu vykdo-' 
mą laisvojo pasaulio informa­
vimą apie Lietuvos būklę tiek 
Eltos biuleteniais, tiek radio 
priemonėmis ir atskirais leidi­
niais, šiomis dienomis paskyrė 
tiems darbams remti atitinka­
mą pinigų sumą.

ALT Valdyba planuoja net­
rukus sukviesti pasitarimą su 
Vliko ir kitų veiksnių vadovy­
bėmis dėl visų mūsų darbų ko­
ordinavimo ir praplėtimo.

ALT Valdyba gavusi iš New 
Yorko Pasaulinės parodos va­
dovybės (1964-1965) kvietimą 
dėtis prie suorganizavimo pa- 
radoje lietuvių kultūrinių pro­
gramų, pakvietė ALT narį Jo­
kūbą Stuką šiam reikalui or­
ganizuoti ir tvarkyti, pasitikint, 
kad jis susilauks talkos iš New 
Yorko ir New Jersey ALT sky­
rių.

ALT valdyba kreipėsi į visų 
ALT skyrių ir bendradarbiau­
jančių organizacijų vadovy­
bes, prašydama pasisakyti į- 
vairiais organizaciniais ir bend­
rai ALT veiklos stiprinimo 
klausimais.

Visos sugestijos ir pasiūly­
mai bus apsvarstyti ALT val­
dyboje ir bus stengtasi rasti 
būdų jas pritaikyti praktiškam 
ALT veiklos stiprinimui ir plė­
timui.

ALT Biuras
Chicago, 1963 m. kovo 19 d.

Pabaltijo! kraštuose trūksta 
vaistų

Pagal vokiečių spaudoje, š. 
m. pradžioje paskelbtas žinias, 
gautas iš Švedijos, Skandinavi­
joje gyveną pabaltiečiai paty­
rę, kad privačiuose laiškuose 
iš pavergtų Pabaltijo kraštų vis 
dažniau užsimenama apie vais­
tų trūkumą. Tai kelia rūpestį 
Vakaruose gyvenančių tarpe. 
Pagal gautas žinias, sovietinės 
vaistų gamyklos produkcijos 
planus išpildančios tik ligi 30 
-70 proc., o sovietų nustatytos 
vaistams iš užsienio gauti są­
lygos faktinai neįvykdomos. 
Vaistų trūkumas, be to, butų 
stoka, jų blogos sąlygos sukė- 
lusios kai kurių ligų, pvz. plau­
čių susirgimų, padidėjimą.

HAVANA, CUBA. Kovo 20-tą 
mirė kardinolas Manuel Artea­
ga Betancourt, 83 metų. Kaip 
Castro ir jo režimo priešas, 
kardinolas buvo persekiojamas, 
turėjo prieglaudos ieškoti Ar­
gentinos ambasadoje. Velionis 
kunigu buvo įšvęstas 1904 m., 
vyskupų pakeltas 1942, kardi­
nolu — 1945 m.

MASPKTHO lietuvių parapijoe aaMJa kova 10 Įvykusio ALRK Federacijos seimelio dalyviai.
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VISIEMS MŪSŲ RĖMĖJAMS IR GERADARIAMS 

NUOŠIRDŽIA! LINKIME DŽIAUGSMINGŲ ŠVENTŲ 

VELYKŲ! PRISIKĖLĘS KRISTUS TELAIMINA JUS 

IR JŪSŲ ARTIMUOSIUS!

Jėzaus N ukry Šluotojo Seserys
Elmhurst, Pa.

Mire muzikas varg.
I

Pr. Bujanauskas
WAUKEGAN, ILL. Kovo 15- 

tą mirė ilgametis IJIKSA 177 
kuopos narys ir kitų organizaci­
jų veikėjas muzikas vargininin- 
kas Pranas Bujauskas.

Palaidotas kovo 18-tą iš 
šv. Baltramiejaus parapijos 
bažnyčios į Dangų Žengimo 
kapinėse.

Velionis buvo gimęs 1892m. 
gegužės 20, Gudeliuose, Mari­
jampolės apskrity. Pradinę mo­
kyklą lankė Gudeliuose, o mu­
zikos mokėsi Kaune pas pro­
fesorius NaUjalį ir Kačanauską.

Į JAV atvyko 1914 metais 
balandžio 11 d. Ilgą laiką vargo- 
ninkavo Waukegano šv. Balt­
ramiejaus ir Kenoshos Šv. Pet­
ro liet, parapijose. Velionis bu­
vo veiklus LRKSA 177 kp. na­
rys, pirmininkavo Amerikos 
Liet. Tarybos ir BALF’o sky­
riams. Bene daugiausia laiko ir 
jėgų yra pašventęs Vargoninin­
kų Sąjungai, ypatingai eida­
mas centro sekretoriaus ir iž­
dininko pareigas. Jis taipgi ne­
mažai darbavosi parapijų ir vie­
tinių draugijų naudai eidamas 
įvairias viršininkų pareigas.

Liūdesy paliko žmoną Marce­
lę (Burkauskaitę), sūnus Alber­
tą ir Edvardą, dukterį Rožę- 
Mariją ir kitus artimuosius ir 
draugus. Bujanauskų sūnus 
Raimondas žuvo karo laiku Vo­
kietijoje 1945 m. balandžio 10.

Amžiną atilsį suteik jo vė­
lei Viešpatie! šeimai ir gimi­
nėms pareiškiame giliausią už­
uojautą!

SMERKIA UŽ PAKIETĖLIUS
IŠ JAV

Sovietų vyriausybės organas 
“Izvestija” paskelbė straipsnį, 
kuriam pasmerkta keturių as­
menų maskviečių šeima už tai, 
kad gauna iš savo giminaičio 
JAV-se dovanų siuntinius. Lai­
kraštyje šeima apkaltinta, kad 
savo laiškuose skundėsi mais­
to stoka ... Matyti, kad režimą 
labai erzina sovietų piliečių į 
Vakarus siunčiami laiškai ku­
riuose prašoma paramos. E.

Chruščiovas paverčiamas j Sta­
lingrado didvyrį

Visoje Sovietijoje plačiai mi­
nėta Stalingrado (dabar Volgo­
grado) mūšio sukaktis. Tiek 
spaudoje, tiek per radijus ar 
dokumentiniame filme dėtos 
didelės pastangos ypatingai iš­
kelti Chruščiovo, kaip Stalin­
grado didvyrio, tariamai labai 
didelius nuopelnus. Kaip savo 
metu buvo iškeliami Stalino žy­
giai, net miestą pavadinant Sta­
lingradu, taip dabar keliami 
Chruščiovo tariami nuopelnai.

Mirė Gasparas Pazniokas
NORWOOD, MASS. Kovo 6 

dieną ilgametis Norwoodo gv- 
ventojas Gasparas Pazniokas 
apleido šį pasaulį sulaukęs 82 
metų.

Kovo 9 dieną, šeštadienį, iš­
kilmingai palaidotas iš šv. Jur­
gio lietuvių R.K. parapijos baž­
nyčios. Mišias aukojo klebonas 
kun. A. Abračinskas, asistuo­
jant kun. J. Svirskiui ir kun. 
A. Klimui. Bažnyčioje dalyva­
vo daug vienuolių seselių (iš 
Brocktono ir vietinės) ir daug 
pasauliečių. Nulydėjus į Nor­
woodo Highland Kapines, pas­
kutinę benedikciją suteikė kle­
bonas kun. A. Abračinskas.

Velionis paliko nuliūdime 
silpnos sveikatos savo mylimą 
žmoną Uršulę (Ivanauskaitę) 
Pazniokienę; 4 dukteris: Mika­
liną — vienuolę Kazimierietę 
(Sister M. Lorenze), Chicagoje; 
Oną, Nellę, ir Eleną, Norwoo­
de; Elena yra slaugė, dirba 
Norwoode ligoninėje; ir 3 sū­
nus (vedusius): Jonas gyvena 
Chicagoje, Juozas ir Gasparas 
Norwoode; Juozas yra mokyto­
jas; taipgi paliko 9 anūkus ir 
anūkes.

A.a. Gasparas Pazniokas pri­
klausė prie Šv. Jurgio lietuvių 
R.K. parapijos, prie Švento Var­
do draugijos ir prie kitų kata­
likiškų organizacijų ir jose vei­
kė. Velionio žmona, sūnūs ir 
dukterys priklauso prie parapi­
jos, darbuojasi katalikiškų 
draugijų valdybose, remia ka­
talikų įstaigas, taip pat nepa­
miršta ir Lietuvos reikalų—vi­
suomet prisideda aukomis ir 
darbu. Duktė Ona, priklauso 
prie Lietuvių R.K. Susiv. 81 
Kuopos, L.D.S. 3-čios Kuopos 
finansų raštininkė, prie Fe­
deracijos 10 Skyriaus, prie 
merginų Sodaliečių, šv. Cecili­
jos choro, daug dirba dėl Nu­
kryžiuotojo Jėzaus Seserų Vie­
nuolyno ir parapijoje.

A. a. Gasparas Pazniokas iš 
Lietuvos buvo kilęs iš Vilniaus 
Krašto, berods, Kabelių para­
pijos, į šią šalį atvyko 1901 
metais, o į Norwoodą atsikėlė 
1905 metais ir čia gyveno iki 
mirties.

Gerasis Divulis tesuteikia jo 
vėlei amžiną ramybę, o liku­
siai šeimai reiškiu gilią užuo­
jautą liūdesio valandoje!

Kaimietis

Lietuvoje ligšiol dar nema­
tytas dalykas — pienas popie­
rinėse bonkose. Tik Maskvos 
ūkio parodoje žmonės matę 
“stebuklą", kai mašina pati ga­
minusi popierines bonkas ir į 
jas pripylusi pieno. Tokia so­
vietinės gamybos mašina-auto- 
matas būsiąs pastatytas Kauno 
pieno kombinate, šiemet tiki­
masi gyventojams patiekti 2 
kartus daugiau presuoto pieno 
negu pernai.



RECENT ARRIVALS ON LIFE 
IN LITHUANIA TODAY

LETS NOT I
COMI

Our correspondent in Ger­
many has interviewed a group 
of Lithuanian citizens, who ha­
ve recently arrived in West 
Germany under the German- 
Soviet repatriation agreement. 
A summary of their informa­
tion follows.

and Employ***
A Lithuanian worker earns 

on the average 50-70 rubles a 
month. It is impossible to ma­
ke ends meet on such a salary 
or to properly provide for 
one’s family, because of the 
high cost of food and clothing. 
Wives are compelled to work, 
including those with small 

■ children. The situation of whi­
te-collar workers is a similar 
one. The low pay level forces 
people to look for other sour­
ces of income: embezzlement, 
theft of material from plants, 
etc.

“Go to the city, 
man,” — this seems to
slogan of Lithuanian youths on 
the countryside. Having obser­
ved for years the misery of 
their parents in the kolkhozes, 
young Lithuanians are trying 
to migrate to the cities. Com­
munist authorities, however, 
are doipg everything to ob­
struct this
kolkhozes. Restrictive degrees 
are issued; people who want 
to move into a city are forced 
to register and are obligated to 
find a minimum of 13 square 
meters of living space for them­
selves — a difficult task be-

cause of the acute housiag 
shortage, and until a person 
has registered, he cannot get 
a job. These conditions do not 
apply to people who want 
to move from one apartment 
to another in the same city; 
they must fnd an apartment 
or a room providing for 9 squa­
re meters of floor area for each 
member of the family.

Shortage in Kolk-

of the shortage of 
in the kolkhozes, at-

young 
be the

exodus from the

Manpower 
hozM

Because 
manpower
tempts are made to channel so­
me young people into the 
countryside with the help of 
the Komsomol. Youths must 
fulfill a two-year “production 
training” in the industry or in 
agriculture. In addition to that, 
“collective assistance” to kolk­
hozes is organized during the 
summer, with students and in­
dustrial workers taking part. 
The latter are subsequently 
paid for their “assistance” by 
their plants.

Atmosphere of Fear Remains

There are no deportations to­
day, except the transport of 
youths outside Lithuania for 
various jobs. Those sentenced 
for over three years imprison­
ment are also taken outside 
Lithuania's own prisons and 
labor camps. Because of the 
tragic experiences, a large part 
of the Lithuanian population 
avoid expressing publicly their 
opinion about political issues.

Elta

Communist regime regards 
Church as potent enemy

A collection of critical artic­
les on “forms of religious ide­
as” has recently been publh 
shed in Moscow. The article on 
the Catholic clergy, written by 
Mchedlov, deals mainly with 
Lithuanian priests. The author 
maintains that the Catholic 
clergy has become more mo­
dern. The Catholic Church, ac­
cording to him, pretends to be 
the only defender and suppor­
ter of morals, while simulta­
neously attempting to create 
the worst possible opinion of 
atheists. Mchedlov goes on to 
reproach the Cathol'c Church 
with efforts to preserve “na­
tionalist moods.” He singles out 
Lithuanian, Latvian, and Bye­
lorussian priests, who regard 
themselves as “defenders of 
the national interests of their 
nations.”
“Faith Persist*," Russian Com­
munist Admits

According to McHedlov, the 
priests on the countryside are 
not divorcing themselves from 
conservative, traditional views, 
as witness the persistent cult of 
“miracles and holy places.” 
New religious “superstitions" 
are created even now, e.g., the 
cult of St. Joseph, the Worker.

“The priests,” Mchedlov says, 
try to get in touch with people 
who have material and other

troubles — in order to 
them to Church ideology and 
institutions. They are forcing 
themselves into private homes 
with ‘religious services’ (bapti­
sms, funerals), and sometimes 
even organize buying up of 
atheistic books from booksto­
res.”

Mchedlov notices liberaliza­
tion within the Church, as evi­
denced by relaxation of fast­
ing, and increase of the num­
ber of Masses, including eve­
nings. Priests make great ef­
forts to adom churches and to 
make the rites as decorative as 
possible; they invite choruses 
and musical ensambles, use 
modem technical means. Re­
ligious faith and connection 
with the church organization 
persists in a certain part of 
the society”, Mchedlov says. 
Reason: weakness of atheistic 
propaganda.

Church ' Ha» Influence, Ob­
structs Communism

Mchedlov’s views are echoed. 
In the weekly Literatūra Ir Me* 
nas (Vilnius, 26 January 1963):

‘ *.. .The church does not 
want to give up. It still has in­
fluence among the people. The 
church is especially adept ’n 
exploiting religious holidays. 
The great traditional religious

bind

he 
he

About three months ago, 
Pope John XXm had serious 
stomach trouble and anemia 
and there was considerable con­
cern over his health. Later, 
when he was up and about, he 
seemed to sense this concern 
as he addressed an audience 
of about a thousand persons, 
for he told them —

“I am ready to die."
Mind you, he didn’t say 

wanted to die; only that
was ready to die — and pre­
pared to die — even if that 
time were so soon as today.

A less publicized but some­
what similar incident took 
place in a New England state a 
few years back ... “Does it al­
ways look as neat as this?” as­
ked the overawed city visitor 
of a Vermont housewife. “Yes, 
indeed,” firmly replied the Ver­
mont matron, glancing around 
her spotless kitchen. “1 never 
go to bed without leaving my 
house in dying condition”.

In citing these incidents, I 
am not trying to infer that your 
death or mine may be much 
closer at hand than we sus­
pect. I realize, as you do, that 
would do no good whatsoever. 
I know that healthy men and 
women of all agess are incli­
ned to scoff at any suggestion 
that they may be dead by this 
time tomorrow or by the time 
this coming weekend rolls ar­
ound.

Even though that is a possi­
bility, it is not the point on 
which I should like to focus 
your interest and attention.

By and large, people certain­
ly ar not always “ready to 
die,” as is the Pope. And by 
and large, people do turn in 
for a night’s rest without tidy­
ing up the house just on the 
assumption that they may die 
before the next morning. Nor­
mal people who are not reek­
ing of old age or the pain of 
an incurable disease seldom 
let their thoughts linger on the 
emergency of death. A fact of 
life to which we accustom our­
selves.

Too many of us carry this 
to the point of indifference, 
though. We do it because for a 
long as we have lived . there 
has always been another to­
morrow when we could, if we 
were inclined, attend to some­
thing which we had rather put 
off until some time later.

If, in your rush to get off to 
work this morning, the bed 
wasn’t made up, there’s no par­
ticular harm done. But if in 
your rush to get home tonight 
something happens and • you 
never get there — how much 
harm then, to those who are 
left? Would your widow find

your affairs in dying order? 
Is your wiM.wp to date and does 
she know where it is, for n- 
amplę? Doęi ahę~know where 
Cor important papers are 

fl* m
In other words, to the point 

of having done something 
about it, have you concerned 
yourself over the fact that no 
one is better able to help a wo­
man prepare for widowhood 
than her own husband?

Your’re normal if you are 
not yet ready to die, and it’s 
no disgrace if your house is at 
times untidy — but by what 
stretch of the imagination can 
a man’s widow ever excuse her 
husbands affairs not having 
been in dying order!

Fellows, let’s don’t be stub­
born and foolish and ignore 
reality completely. For misery 
aside — that isn’t the memory 
we want to leave.

Jim Love
(The Fraternal Monitor, 

March, 1963)

Where Daughters

DAVAO, PHILIPPINES 
The rising cost of living 
no respector of persons or pla­
ces. Not even the Mandaya 
tribe in thą Davao backcount­
ry can escape its spiralling 
trend.

The price of brides has hit 
an all-time high, reports Mary- 
Knoll Father Gerard G. Cou­
ture, M.M., of the Bronx, N.Y.

Here’s a run-down of a dow­
ry posted by the father of a 
prospective bride the other 
day:

900 pesos ($300.00)
2 hectares of cultivated land
1 cow 1
1 waterbuffalo
500 cocohirts
1 house t«’
5 years work for the father 

of the girl,
Says Father Couture: “This 

is an extraordinary amount for 
a people who have practically 
nothing in the way of material 
goods. And the chances are 
that the young lady will remain 
an old maid.”

is

holidays and religious Sun­
days, as well as the rites con­
nected with man’s daily life, 
such as religious baptism, mar­
riage, and funeral ceremonies 
— these are the phenomena 
that obstruct the development 
of our society".

7th ANNUAL FOLK 
FESTIVAL

PITTSBURGH. The seventh 
annual Pittsburgh Folk Festiv­
al an attraction which draws 
nearly 11,000 people, will be 
held May 10, 11, 12 at Syria 
Mosque. >

Charles Čubelic of Millvale, 
manager of the Festival, and 
Nicholas Jordanoff of Home­
stead, program director, will 
continue the traditional festival 
which includes Exotic foods, 
dishes and crafts from 22 na­
tionalities and a two-hour show 
each evening featuring 
and customs from the 
countries.

Rehearsals are now
way throughout the Tri-state 
area by the 22 nationalities.

dances 
foreign

under-

Elta

MONTEVIDEO Itotuvl* kangraar Mka matOM Rambyna

to Fath-
M. M., 
that he 
read or

remote

INSTANT EDUCATION
CHUCUITO, PERU, — Ma­

nuel Lučra. a Quechua Indi­
an, came into the Maryknoll 
mission here with a perplex'ng 
problem. He explained 
er Jean J. Cameron, 
of Los Angeles, Calif., 
did not know how to 
writę.

“Padre even in my
village I heard of some of the 
wonders of modern medicine”, 
he said, “so I ask you to help 
me. Do you happen to have 
a pill or medicine that I can 
take to cure me of my inabili­
ty to read or write?”

After a long talk with the 
understanding m'sskmer, Man­
uel now wants to learn to read 
and write the hard way .— in 
the focal school for adult edu- 
catfon.

No 4, Balandfca-April, 1968

CHICAGOJE kovo 24 įteiktos Draugo premijos, lt k.) d. Sofija Tumoslent — mecenate, V. Kavaliūnas — 
laureatas, Kotryna Grlgaltytė-Graudlenė — laureate,d. K. Alminas — mecenatas, O. Kavaliūnlenė, Jonas 
Fumoaa — mecenatas, Izabele Matusevičiūte — Jury komisijos sekretore. Nuotr. A. Gulblnsko.

Nothing Holy to
Chinese Reds

HONG KONG — Shrewd 
Chinese Communists in search 
of foreign capital are leaving 
no stone unturned. The latest 
gimmick of the atheistic Reds 
is the manufacture and sale of 
religious articles.

“You can buy rosaries and 
Madonna paintings done in 
Red-held Shanghai and ship­
pet to Hong Kong,” reports 
Maryknoll Father James F. 
Smith, M.M., of East Norwalk, 
Conn.

This is an interesting com­
ment on the confused state of 
the Red Chinese economy 
when confirmed atheists en­
courage their people to manu­
facture and export to “impe­
rialist enemies of the Chinese 
people” religious articles to 
promote devotion. Can a king­
dom divided against 
stand? ‘

itself

ke-
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JUOKELIAI
Vienas Brooklyno žydelis 

liavo po Izraelį. Apžiūrėjęs
Tel-Avivą, Negevą, pagaliau, at­
sidūręs prie Genezareto ežero, 
sugalvojo išsinuomuoti laivelį.

— Kiek kainuoja ekskursija 
po ežerą? — klausia jis žvejo, 
vietinio žydo.

— Penkiasdešimt dolerių! — 
sausai atkerta Izraelio žydas.

— Penkiasdešimt dolerių?! 
Ar tu pasiutai? Gal mane lai­
kai amerikonu? Aš esu tavo 
tautietis, taip pat žydas ...

— Penkiasdešimt dolerių 
■— visvien nenusileidžia Izrae­
lio žydas.

— Hm! Dabar aš suprantu, 
kodėl Kristus pėsčias ežerą per­
ėjo .

Tėvas ir sūnus
Tėvas pasišaukė sūnų ir, pa­

ėmęs už pečių, pažiūrėjo jam į 
akis:

— Mano sūnau, dabar tau 
dvylika metų, ir jau laikas, kad 
tu kai ką sužinotume! apie gy­
venimą. Tavo amžiuje gali kil­
ti noras surūkyti cigaretę. Jei 
rūkoma slaptai — sergama, gė­
dinamas!! ... Jei tu norėsi rū­
kyti, pasakyk ntan, aš tau duo­
siu cigaretę!...

— Ačiū labai!... Bet aš 
prieš metus mečiau rūkyti...

Pasikalbijimas Olimpiįadoį*

— Kai dėl. Maratono, tai tik­
rai tikėjau, kad rusai gaus pir- 
miją vietą — sako žiūrovas 
sporto olimpiadoje.

— O, mes turime tokį Iva­
novą, tas tai toks greitas, kad 
tikrai būtų laimėjęs Maratoną, 
— sako rusas.

PINIGAI Į USSR 
|NI**I garantuota. Prašykite 

platesnių lnf*rmaoljų. 
GRAMERCY SHIPPING CO. Ino., 

744 BROAD STREET 
NEWARK, NEW JERSEY.
LalaniuoU U BONDYTA

Apie netikrus vaistus 
įkalbinėjimai, apgaudinėji­

mai ir kitokį būdai amerikie­
čių išnaudojimui yra tiriami 
Wašingtone Spec'alaus Senato 
Komiteto. Šio Komiteto pirmi­
ninko Michigano valstybės se­
natoriaus Pat McNamara, vado­
vaujami apklausinėjimai prasi­
dėjo 1963 m. sausio mėn. 15 
d.

“Senų laikų med'cinos paro­
dija yra pakeista sofistikuotų 
prikalbinėtojų ir apgavikų”, — 
pasakė senatorius McNamara. 
Vien tik kenčią nuo sąnarių 
uždegimo (artrito) ligoniai išlei­
džia daugiau kaip 250 milijonų 
dolerių už netikrus vaistus, gy­
dymą ir gydymo priemones. 
Vartotojo protekcija pasidarė 
vis didėjantis viešas susirūpi­
nimas. Aišku, kad vartotojui 
reikia, ir jis turi te'sę, gauti 
daugiau informacijų.

"Senesnio amžiaus piliečiai 
kenčia daug daugiau negu jau­
nesnio amžiaus. Jų gyvenimo 
santaupos, išleistos n>ekam ne­
tikusiam “gydymui", apgaulin­
gos į pensiją išėjimo progra­
mos. bevertė žemė ir 1.1, nie­
kad negali būti vėl sugrąžinti 
metams bėgant. Gailėjimasis 
prarasto turto išblykšta prieš se 
nesnio amžiaus žmonių širdgė­
lą už sudėtas viltis ir tikėji­
mą į apgaulingą gydymą ar ne­
tikrą pažadą,” pažymėjo senato­
rius McNamara.

Daug amerikiečių bereikalin­
gai išleidžia bilijoną dolerių už 
beverčius vaistus ir “sveikatos 
maistą”, apskaičiuoja federali- 
niai ekspertai. Pusė pinigų yra 
išleidžiama už taip vadinamą

“sveikatos maistą*’. Štai, keli 
pavyzdžiai, duoti 1‘udininkų Se­
nato Komitetui:

— Dėžutė jūros druskos, ver­
ta 12 centų, buvo parduodama 
krautuvėse už $1.50 au aiškini­
mu, kad ji gali išgydyti ligas, 
net ir vėžį bei beprotybę.

— “Vėžio gydymas”, parduo­
damas už $9.50 už vieną penk­
tadalį šaukšto, buvo ištirtas che­
mikų, kurie rado, jog tų va*stų 
sudėtyje nebuvo nieko kito, 
kaip tik mineralinė alyva.

— Gerai pažįstamas lekto­
rius apie sveikatą buvo nuteis­
tas Kalifornijoje už pardavimą 
“Ambrosia of Gods” — gydy­
mo nuo visų ligų, o to gydy­
mo sudėtį sudarė “tik medus”.

Padėti apsaugoti amerikie­
čius nuo tokių apgavysčių Fe­
deralinė Maisto ir Vaistų Ad­
ministracija dabar ruošia “Ap­
gavysčių Katalogą”.

A.C.N.S.

Jr .iš Maskvoje veikiančio 
Lumumbos vardo universiteto 
ateina žinios labai nepalankios 
sovietų vadams — spalvuotieji 
studentai nepatenkinti aplinka, 
atmosfera ir svajoje patekti stu­
dijoms į Vakarus. Tačiau kai 
kurie Vakarų dienraščiai, pvz. 
“Die Welt” (41 nr.) teigia, kad 
dar netenka daryti per skubių 
išvadų. E.

DEFEND 
'FREEDOM 
BUY U.S. 
[SAVINOS

— Tai kodėl jis neatvažiavo 
su rusų sportininkais?

— Saugumas nutarė, kad jis 
per greitas! Bijojo, kad nubė­
gęs per toli gali ir nebesugrįž­
ti.

“GARSO” KNYGYNO KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

MALDŲ VAINIKSLI8 (originaUnė kaina 70 centų ...................................... .50
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais ......................................... 40
ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* Ir Giesmė*. Sutaisė kun. J. K. Miliauskas. 
Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurtoje telpa maldos ir gies­
mės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
su choru. Kaina 15<. Imant nemažiau 10 egzempliorių — 1O<.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI, kiekvienai metų dienai. Paraiė kun. K. A. 
Matulaitis, Ph. D., MIC. 714 pusi.................................................................3.00

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DEL LIETUVOS (II-JI dalia). Paraėyta gan. Stasio Raitlklo. 
686 pusi. Kaina nejrifttais virbeliais ................   $6.00
DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Guareachi. Sulietuvino A. Saba­
liauskas. 38 autoriaus pietiniai tekate. Tėvų Kelio leidinys. 1953 m. .324 
pus). Didelio formato..................... ..... ......... . ... ............. —........     $3.00
SMULKIOJI TAUTOSAKA—patarlės, priežodžiai, posakiai. Surinko ir už­
rakė Jonas Mingirdas. Kaina ..............        $2.50
SV. JONAS BO8KO, jo asmuo, darbai Ir auklyba. Paražė kun. Jonas L*- 
moyne. Lietuvių Saleziečių leidinys. 756 pusi. .......... ...................... .
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Antaną Maceinos ._.....................
MISIOS, Jeronimo Kačinsko .............._...................  «...
NAUJ. TESTAMENTAS. Vertė arkiv. J. Skvireckas (mlnkžt. virt.)

$5.00
$2.00

$1.50
$1.00

DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. □ teita, Giovanni Guareachl; 
sulietuvino A. Sabaliauskas. Hleirio "Tėvų Kelta*". 1*60 m., 224 p’isl. $2.00
LITHUANIAN SELF-TAUGHT, by M. Vafiakojytė - Inktaianė. By 
the natural method with the English Phonetic Pronunciation. Paraityta 
prisilaikant Marlborough's sistemos. 146 puslapiai. _____________  $1-25

Utsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St), Wilkes-Barrs, Pa.
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LRKSA Direktorių Tarybos susirinkimo protokolas
nį, kaip ja* remia, prie jų dedasi, jas įtaikinant į milžinišką 
jėgą, teikiančią joms pasididžiavimą Ir JU Veiklai didelę mo- 
raline' ir medžiaginę paramą. Nurodžiau, W lenkų, ųkralnų, 
slovakų, slovėnų, karpato rusų ir kitų frat0nalįnės apdraudos 

____, _____ . .____ _______________ organisącljoa augą ne tik turtu, bet Ir nariais. Man rodos, kad 
Vardošauki*. Dalyvauja šie direktoriai: dvasios vadas prel. ra««> galvoj® Vykdomąją Tarybą, y|»č <

J. F. Baltusevičius, prezidentas Leonardas Simutis, vicepre- esamedaugpadsrę išsavopusės, kadnušvtasti 
zidentas adv. Thomas E. Mack, sekretorių* Vincas T. Kvetkas, 
iždininkas P. J. Karašauskas; iždo globėjai Mrs. Leokadija 
Donar ir Vincas Abromaitis, daktaras kvotėjas dr. Wm. Krikš­
čiūnas, direktorė Albina Poškienė; taipgi dalyvauja redaktorius
Matas Zujus. Nedalyvauja direktorius Antanas Rudis.

Prez. L. šimutis perskaitė pareiškimą, liečiantį bile mate­
rialinį interesą bile su kuria kita organizacija, kas prieštarau­
tų oficialinėms pareigoms bile Susivienijimo Direktorių Tary 
bos nario. Kiekvienas iš viršininkų ir direktorių atsakė — 
“Aš neturiu”.

Prez. L. Šimutis kviečia raportuoti dvasios vadą prel. J.
F. Baltusevičių

VASARIO 18, 19M, WILKES-BARRE, PA. nį,
i ' j*gl

Metinį LRKSA Direktorių Tarybos susirinkimą atidarė pre- rali: 
zidentas Leonardas Simutis 9:35 A. M. 

Maldą sukalbėjo prel. J. F. Baltusevičius.

DVASIOS VADO RAPORTAS
D. g. prezidente ir visi Direktorių Tarybos nariai;
Kaip dvasios vadas, be pasigyrimų ir su atitinkamu pri 

pažinimu Dieviškosios Apvaizdos laiminimų, Direktorių Tary­
ba ir nariai šiandien džiaugias pakilios katalikystės, tikėjimo, 
pamaldumo ir kilnumo rekordu, kuriuo mūsų organizacija iš­
siskiria iš kitų grupių. Kukliai mes galime tikėtis, kad atei­
ties generacijos turės tą patį pagarbumą ir pasididžiavimą, 
kokį mes šiandien turime dėl tikėjimo, kilnumo ir pasiaukoji­
mo Lietuvių R. K. Susivienijimo narių. Tokioje pat nuolankio­
je dvasioje mes maldaujame Visagalį Dievą palaimos ir Palai­
mintosios Motinos globos pradedant svarstymus, raportus ir 
darant nuosprendžius, kad jie prisidėtų prie Dievo garbės ir 
mūsų organizacijos gerovės.

Kaip Egzekutyvio Komiteto pirmininkas, aš dosniai auko­
ju savo laiką ir energiją. Su centro sekretorium mažiausia tris 
kartus per savaitę, pasitardavom Susivienijimo biznio reikalais. 
Šia proga aš noriu pasveikint p. Kvetką už jo uolumą prižiūrint 
Susivienijimo reikalus, ne tiktai išrenkant užsilikusių mortge- 
čių mokesčius, bet 
riausiam stovy. Aš 
nariams adv. Mack 
durną visose mūsų
kutyvio Komiteto raportas bus pateiktas sekretoriaus raporte.

Pereitą vasarą turėjau privilegiją dalyvauti Amerikos 
Lietuvių Tarybos susirinkime Chicagoje ir svarstymuose. Taip­
gi neseniai turėjau malonumo kalbėti į LRKSA 4-tosios apskri­
ties atstovus susirinkusius Šv. Mykolo parapijos auditorijoj. 
Šioje sesijoje aš sugestijonavau, kad apskritis atliktų savo da­
lį narystės atžvilgiu, įtraukiant savo darbotvarkėn reikalavi­
mą, kad kiekvienos kuopos atstovas pateiktų raportą apie jo 
kuopos veiklą naujų narių įrašymo reikalais.

Pasitaręs su Lenkų Unijos prezidentu adv. Grabowskiu kas 
link jų organizacijos laikraščio, kuris yra išleidžiamas kas mė­
nuo, aš pasimačiau su Dende Press savininku, kuris spausdina 
Lenkų Unijos laikraštį. Šiose konferencijose įgyta informaci­
ja gali būti naudinga, svarstant 
reikalus.

Baigiant noriu priminti, kad 
kojamose mišiose prisiminė visus
narius, taipgi siuntė dvasinius bukietus liūdinčioms šeimoms 
visų buvusių Direktorių Tarybos narių, kurie pereitais me­
tais buvo pašaukti amžinybėn.

palaikant mūsų investmentų portfolio ge- 
taipgi noriu padėkoti Egzekutyvės Tarybos 
ir P. J. Karašauskui už jų uolumą ir nuošir 
biznio transakcijose. Smulkmeniškas Egze-

mūsų organizacijos organo

jūsų dvasios vadas savo au- 
mūsų organizacijos mirusius

Prel, J. F. Baltusevičius, 
Dvasios vadas

Adv. Mack pasiūlė dvasios vado raportą priimti, V. Abro­
maitis parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

Viceprezidentas adv. Mack užėmęs pirmsėdžio vietą kvie­
čia raportuoti prezidentą L. Simutį.

PIRMININKO PRANEŠIMAS
Susirenkame po vienerių metų. Tai bus pirmas kartas 

mano atsiminimu, kad Lietuvių R. K. Susivienijimo Ameriko­
je Vykdomosios Tarybos susirinkimas teįvyktų tik vieną kar­
tą į metus. Kad taip įvyko, aš būsiu pats kalčiausias, nes ne­
šaukiau pusmetinio susirinkimo. Buvo tam ir priežasčių. Aš 
pats praėjusių metų vasarą buvau labai užsiėmęs Amerikos 
Lietuvių Tarybos reikalais, jos šiokiu tokiu nauju pertvarky­
mu. Tai mane vertė būti namie. Be to, ir prie redakcijos dar­
bo buvau labiau pririštas, negu kitais laikais. Vasaros metu 
sunkiai sirgo centro sekretorius Vincas T. Kvetkas. Nors jisai 
ir ligoninėj būdamas arba namie bestiprėdamas, rūpinosi or­
ganizacijos reikalais, ir, sakyčiau, net dirbo, tačiau jam būtų 
buvę sunkiau dalyvauti posėdžiuose bei raportus paruošti. Aš 
asmeniškai palaikiau su juo kontaktą ir jam esant ligoninėj 
bei namuose. Kontaktą palaikiau laiškais per Mrs. Kvetkas ir 
telefono susisiekimu. Viskas, kas mudviejų bendrai turėjo bū­
ti atlikta, buvo atlikta. Pagaliau, nebuvo taip jau svarbių, 
“degančių” organizacijos reikalų, dėl kurių būtų reikėjų mums 
susivažiuoti. Kaip pastebėsime iš finansinių ir kitų pranešimų, 
gal pateisinsite mane dėl nesušaukimo metinio suvažiavimo.

Vienas mūsų pačių svarbiausių rūpesčių buvo organizaci­
jos narių skaičiaus mažėjimas. Kiekviename man rašytame 
laiške sekretorius primindavo mūsų organizacijos smukimą 
narių skaičiumi. Tą patį jis ir jums primindavo. Jis tai pri­
mindavo ir kuopų valdyboms, į jas atsikreipdamas su prašy­
mu daryti viską, kad naujų narių laimėtų organizacijai. Tam 
tikslui buvo skelbiami vajai, duodamos dovanos, kad jos pa­
skatintų darbuotis. Paskelbtas ir šeiminis vajus, kuris ir da­
bar yra vedamas ir centro raštinė dažnai primena kuopoms, 
kad pasirūpintų paauginti organizaciją narių skaičiumi. Rūpi­
naus ir aš tais, sakyčiau, gyvybiniais organizacijos reikalais. 
Kalbinau veikėjus imtis darbo. Esu parašęs ir laiškų paski­
riems veiklesniems nariams. Esu parašęs apie pustuzinį veda-

cehtro raštinę, 
_______....... , 1 nariams orga­

nizacijos padėtį ir kad traukti jon naujus narius. Tačiau pasek­
mių nėra. Ir šiame susirinkime, kaip ir kituose praeityje, gir­
dime puikius pranešimus iŠ finansinės padėties, bet apie narių 
stovį ir kuopų veiklą galėsime ir vėl reikšti Savo apgailestavi­
mus. Ai* reikalas, manau, ir šiame susirinkime ir būsimame 
seime turės būti pats pirmas ir svarbiausias mūsų programos 
agendoje.

Ieškodami galimybių, kaip būtų galima įtraukti daugiau 
naujų narių, ypač jaunimo į mūsų organizaciją, buvo kalba­
masi su kitomis, pirmoj eilėj jaunimo organizacijomis. Jau ke­
linti metai yra tariamasi su Lietuvos Vyčiais. Pernai rudenį 
savo įvykusiame seime vyčiai išrinko net trijų centro valdy­
bos narių komisiją, kad ji kalbėtųsi su LRKSA valdyba dėl 
bendradarbiavimo ir prospektų. Toks pasitarimas turėjo įvyk­
ti šių metų pradžioje, bet jis neįvyko, nes negalėjome susi­
tarti dėl laiko, ir, pagaliau, mudu su Kvetkum sutarėm, kad 
mes šiame suvažiavime turime pateikti konkretų planą, jį ap­
tarti ir tada susitikti su vyčių atstovais. Manau, kad galimy­
bės yra neblogos ir jomis reikia pasinaudoti. Šiuo metu mes 
privalom ieškoti visokių priemonių, kad sulaikytų narių mažė­
jimą, kuris vyksta ne dėl mūsų kaBės, bet dėl priežasčių, apie 
kurias mes turėsime kalbėti. Turime ateitininkus, skautus, so- 
dalicijas etc. Ir į šias organizacijas reikia eiti su Susivieniji­
mo misija, kurią aš laikau labai svarbia. Asmeniškai esu ne 
vieną kartą apie tai kalbėjęs čia suminėtųjų ir kitų lietuvių 
organizacijų veikėjų tarpe.

Man tenka dalyvauti ir kitų lietuvių organizacijų veiklo­
je. Jų seimus bei konferencijas visada pasveikinu Susivieniji­
mo vardu. Kur to negaliu padaryti gyvu žodžiu, pasveikinu 
telegramomis arba laiškais. Tai bent šiek tiek prisideda, kad 
laikytų mūsų organizaciją platesniosios visuomenės akyse. Aš 
laikau, kad tai yra labai svarbu. Palaikymas kontaktų su ki­
tomis organizacijomis bei draugijomis yra būtinai reikalingas.

Praėjusių metų liepos pabaigoje Chicagoje įvyko Ameri­
kos Lietuvių Tarybos metinis suvažiavimas, kuriame ir mes 
trys — prel. Jonas Boll, V. T. Kvetkas 'ir aš dalyvavome, 
kaip nuolatiniai LRKSA atstovai Alte. Turėjome progos gana 
plačiai pasitarti ir savosios organizacijos aktualiais reikalais. 
Tam tikslui pašventėme pusantros dienos. Aptarėm finansinius, 
vajaus, centro raštinės ir kitus reikalus. Dalyvaudami Alto 
suvažiavime, visi aktyviai reiškėmės tiek prezidiume, tiek ko­
misijose. Mes stengėmės padėti pravesti kai kuriuos naujus 
pasitvarkymus Alte. Prel. Jonas Boll ir vėl buvo išrinktas Al­
to vicepirmininku, V. T. Kvetkas iždo globėju, aš pirmininku.

, Kitą platų pasitarimą organizacijos reikalais turėjome mu­
du! su sėkr. Kvetkum, kai š. m. sausio 26,Ir 27 d. d. buvome 
nuvykę į Cleveland, Ohio, susitikti su seimo rengimo komite­
tu. Tiek mudviejų pasitarimas, tiek susitikimas su komitetu 
buvo labai naudingi. Prisirengimai prie seimo jau vyksta. Su­
sitarta dėl šeiminio banketo, dėl koncerto ir svarbiausiai dėl 
jaunųjų talentų konkurso bei varžybų, kurias olevelandiečiai 
pasižadėjo pravesti, o mes iš savo pusės pasižadėjome šiame 
valdybos susirinkime iškelti premijų parūpinimo varžybas lai­
mėjusiems klausimą.

1964 metais New Yorke rengiamas didelis Amerikos lietu­
vių katalikų kongresas. Šiam tikslui yra sukurtas specialus 
komitetas. Į jį pakvietė ir mūsų organizaciją ir prašė paskirti 
jin Susivienijimo atstovą. Kadangi komiteto centras yra New 
Yorke, todėl mus atstovauti komitete pakviečiaii seną mūsų or­
ganizacijos veikėją Petrą Montvilą.

Su centro sekretorium palaikiau nuolatinį ir labai glaudų 
kontaktą laiškais ir skubesniais reikalais susisiekdavome tele­
fonu. Esu patenkintas, kad labai smulkiai ir dažnai buvau in­
formuojamas apie esamą organizacijoj padėtį, apie investmen- 
tus, ryšius su kuopomis, vajų ir tt. Paskutinės informacijos 
apie finansinę būklę mane ypač džiugino, nes pasirodė, kad 
tuo požvilgiu esame padarę didelę pažangą, kad investacijos yra 
atnešusios daugiau pelno, negu bet kada pirmiau, kad “Sol­
vency” yra ryškus, sustiprėjęs. To pasiekta ne be pastangų ir 
ne be sugebėjimų. Tenka už tai reikšti padėką sekretoriui ir 
visai Edzekutyvinei komisijai.

Šiam centro valdybos suvažiavimui linkiu geriausių sėk­
mių.

oi wta which suggest* incrrestaf. Ifc* hmaral Unefito in the 
facility of payment clauae. It Was our interested opinion that 
thir should not be done since It would further draw away our 
purposes and tend towards oommerclalixing our aim*. A further 
report of the changes being proposed for the convention are 
included in the secretary’s statement. >-

Legal matters
s During the past jfear.'ln addition to my duties as Vice 

President, and as a member of the Executive Committee, I 
have coordinated with Secretary Kvetkas in resolving ap­
proximately * dozen legal matters, including payments and 
disputed death claims. In addition thereto, there has been 
erected in the rear of the home, office’s premises, a parking 
authority super garage, which has caused some problems to 
us. It was also necessary that the Alliance process a claim 
against the general contractor, R. Hedden, for recovery for 
damages.

Charity
I was pleased to be present with other members of our 

executive committee during the very beautiful dedication 
ceremonies of St. Mary’s Villa Home for the Aged and Infirm 
at Elmhurst. I am proud to report that our Board Members, 
some of whom contributed toward furnishing rooms at the 
Home, have worked harmonfously in connection with this 
project, and also that many of our Catholic Lithuanians ir our 
area supported same.

Accident and Health Matters
During the last meeting, considerable time was spent on 

payment of these benefit claims. In conjunction with this mat­
ter, I have made extensive inquiries with other Fraternal Or­
ganizations, and after discussion with Doctor Christian and 
Secretary Kvetkas, it is our opinion that the Board recommend 
no new plan for this Section. Our opinion is that it cannot be 
successful unless a full time system with administrative 
ployees to operate it is adopted. The thought of the Study 
Committee was that when the funds in this Section are 
pleted, we should let it run its natural course, and in 
meantime, solicit no new business.

Juvenile Term Insurance
The area of Juvenile Term Insurance is one with problems 

similar to the Health and Accident Section. Other societies 
have used this item as a means to attract new members, but 
some have expressed the opinion that the cost of acquisition 
and administration outweigh the value of this type new busi­
ness. I further understand that our actuary does not feel in­
clined toward our adoption of this new item.

Equipment
I have discussed the possibility of disposing of the old 

printing equipment, without any success. The editor has never 
suggested any plan for doing same. In several conferences with 
the secretary, it was proposed that perhaps the space could be 
made available to some smaller fraternal in this area; although 
several were contacted, no strong interest has been shown.

Mortgage Department
It was decided that the mortgage of Joseph Rveragas 

could not be extended and it is my understanding thatithis 
account, which took a considerable length of the Board’s time, 
is now in proper order.

Morale
As the Board members well know, our Secretary was 

besieged by health problems during the past summer, and we 
were all very hopeful and happy to have and find our Sec­
retary returning to his former vigor and good health, par­
ticularly since he has reached the age of Jack Benny. But, on 
the other hand, we have been saddened by the misfortunes 
that have plagued our treasurer, Mr. Karazusky, and we are 
hopeful his recovery shall be as complete as the secretary’s; 
nevertheless, the executive committee has been able to carry 
on about its business, and has little, if anything, that is in­
complete.

Respectfully submitted:

em-

de- 
the

LRKSA 11 IR 91 KUOPŲ 
NARIAMS

WATERBURY, CONN. Ka­
dangi šv. Velykos bus antrą ba­
landžio sekmadienį, tai 11 ir 
91 kuopų susirinkimai nukelti 
į trečią sekmadienį, balandžio 
21, 1 vai. p.p., šv. Juozapo pa­
rapijos senosios mokyklos pa­
talpose.

Kadangi gegužės antrą sek­
madienį bus Motinos Diena, tai 
mūsų 11 ir 91 kuopų susirin­
kimai nukeliami į trečią sekma­
dienį, gegužės 19, įprastoj vie­
toj ir įprastu laiku.

Prašom visus narius daly- 
vaut susirinkimuose, nes Susi­
vienijimo seimas netoli, turim 
daug svarbių reikalų svarsty­
ti, rinkti delegatus, judinti nau­
jų narių įrašymą, išrinkti šių 
metų veikimo komisiją ir t.t. 
Ilga, šalta žiema praėjo, laikas 
visiems prie darbo. Lauksim vi­
sų. Eliz. Veturis, sekr.

Thomas E. Mack, Esq. 
Vice President

P. J. Karašauskas pasiūlė viceprezidento raportą priimti, 
Albina Poškienė parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

Sekretorius V. T. Kvetkas atkreipė dėmesį į Susivieniji­
mo veteranui Pranui Jurevičiui rengiamą pagerbimo bankietą. 
Adv. Mack pasiūlė imti visą puslapį programinėje knygoje 
sveikinimui $25.00 sumoje, V. Abromaitis parėmė. Pasiūlymas 
priimtas vienbalsiai.

Prez. Šimutis kviečia raportuoti sekretorių V. T. Kvetką.

Leonardas Šimutis 
LRKSA pirmininkas 

Prel. J. F. Baltusevičius pasiūlė prezidento raportą pri­
imti, P. J. Karašauskas parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbal­
siai.

Prezidentas Šimutis, užėmęs pirmsėdžio vietą, kviečia 
portuoti viceprezidentą adv. Mack.

VICEPREZIDENTO RAPORTAS
REPORT OF ATTORNEY GENERAL THOMAS E. MACK 

Vice President

To The Board Of Directors 
Of The Lithuanian R. C. Alliance 
Of America

In compliance with the procedure of the Constitution and 
By-Laws and the Board of Directors, I, as Vice President, sub­
mit my report of the business and transactions of my office 
for the mid-winter meeting. 

., , . ’ By-Laws
Pursuant to the direction of the Board of Directors and 

in conjunction with Secretary William Kvetkas, we have 
examined our Constitution and By-Laws for possible correction 
or changes and are in the process of preparing changes to> 
Article 4, Sections 2 and 4 of our By-Laws, which will be 

____ ____________________ ____ r____ r____ r______,___ ready for proposal at our next regular convention. In 
mųjų straipsnių dienraštyje “Drauge", nušviesdamas Šusivie- thereto, in conjunction with the secretary, we have a: 
nijimo svarbą, pavaizduodamas savo straipsnius kitų tautų pa- laws in other states, and find that our proposed changes will 
vyzdžiais, kaip jie vertina fratemalinių organizacijų ’valdine- meet wife the approval of other states, with the exception

• * * * * ' * ** * * * ’ * *' , “ ‘ I

ra-
tas 
mis 
tas,

tion

SEKRETORIAUS RAPORTAS
Gerbiamieji Direktorių Tarybos nariai:
Kiekvieno mėnesio pabaigoje jums yra siunčiamas rapor- 
su operacijų apžvalga, kad jus supažindint su finansinė- 
transakcijomis ir fondų balansais, šešių mėnesių rapor- 
o šiuo atveju už pilnus metus, išrodo nebūtinas, kadangi

jums yra išduota apdraudos departamentų 1962 m. metinio ra­
porto kopija. Vienok, du šešių mėnesių raportai yra paruošti 
dėl iždo globėjų. Mano komentarai dėl metinio raporto bus 
trumpi, kadangi mes jį peržiūrėjome. Raportą paruošė viešas 
sąskaitininkas su narystės rekordu ir įvertinimo (valuation) 
raportu, patvirtintais Susivienijimo aktuaro.

PAJAMOS: Pajamos iš gyvybės apdraudos duoklių 1962 
metais buvo $189,927.16; sumažėjimas $24,547.11, palyginus su 
ankstesniais metais. Vienok mes periodą uždarėme gruodžio 21 
su tikslu anksčiau pradėti metinio raporto paruošimą. Iki gruo­
džio 31 priedinės pajamos siekė $4,899.77, tuo būdu pajamų su­
mažėjimas 1962 metais siekia $19,644.34. Pašalpos arba nelai­
mingų atsitikimų ir sveikatos skyriaus nuostoliai 1962 metais 
siekė $4.209.00, o 1961 metais nuostoliai siekė $2,582.00. šis 
fondas sparčiai krinta. ,

NARYSTE: Bendra narystė gruodžio 31, 1961 metais bu­
vo 8245, palyginus su gruodžio 1, 1962 m., 7896, tuo būdu 
nuostolis siekia 349 narius. Bet atitraukus 818 narius su ap­
mokėta apdrauda (Paid-Up Life Insurancp) ir su pratęsto ter­
mino apdraudė (Extended Term Insurance) balansas susidaro 
7018 narių, kurie aktualiai moka duokles.

Tęsinys 6-tame puslapyje;

LRKSA 115 KUOPOS 
VAKARIENĖ

BROOKLYN, N. Y. LRKSA 
115 kuopa rengia 52 metų su­
kakties vakarienę ir šokius šeš­
tadienį gegužės 11 šv. Jurgio 
parapijos salėje, 207 York Str, 
Brooklyn, N. Y. Įėjimas $5.00. 
Visus kviečiame atsilankyti. Bus 
šeimininkiųgerai paruošta skani 
vakarienė. Pakvietimai gauna­
mi pas A. Spaičį (92-07 95 Str., 
Woodhaven 21. N. Y. Telef. VI 
6-6344) ir prie įėjimo. Pradžia 
7:30 vai. v. Šokiam gros Romo 
Butrimo orkestras.

Chruščiovas kalba ir. jos aidas 
Lietuvoje

N. Chruščiovas Rytų Berly­
ne sausio 16 d. pasakė ilgą kal­
bą ir pagal bolševikinę tvarką, 
visoje Sovietijoje Į jos mintis 
tuoj privaloma atsakyti naujo­
mis “darbo pergalėmis”. Pagal 
Vilniaus radijo sausio 18 d. 
pranešimus, tos kalbos “įtemp­
tai ir susikaupę” klausęsi dar­
bininkai įmonėse, kolchozinin- 
kai. Girdi, žmonės net buvo 
pritūpę prie radijo aparatų 
(matyt, ne viskas jiems buvo 
aišku ... — E ). Vienas pavyz­
dys: Šiaulių “Birutės” fabrike 
po kalbos įvyko mitingas ir vi­
si darbo žmonės, aišku, “vienin­
gai pritarė” sovietų vedamai 
užsienio politikai. Žinoma, par­
tiniai varovai po kalbos tikėjo­
si dar labiau pakilsiant gamy­
ba ...

Elta
Sovietų ūkio rūmai Maskvo­

je pranešė Pasaulinės parodos 
New Yorke vadovybei, kad So­
vietų Sąjungą galutinai atsisa­
ko dalyvauti pas. parodoje New 
Yorke 1964-65 m. E.

KELIAUK PER COSMOS 
Lakiausiai patyrusį erganiweti 
pavienėm Ir grupinėm kelionėm 

I LirruvĄ, 
SOVIETŲ SĄJUNGĄ IR 

RYTŲ EUROPĄ.

PER COSMOS 
aplankykite gimine* visose 

Sovietu Sąjungos dalyte.

Dėl platesnių informacijų rašy­
kite arba skambinkite 
COSMOS TRAVEL 

BUREAU
45 W. 45 SU Now York 36, N.Y.

TeL Cl 5-7711
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ANNUAL statement
For lh<i Ys$r ! 942 * * -4 $ 1 »**

Of the Lithuanian Rpman Catholic AlKsnce of Amerlat ' ’ 

...$1,788,018.89 
_.... / 8,316.66 
__  786,334 80

Aižėti)
Bonds (Sohrdule D) ...............................
Stocks (Schedule D) ................................ .........
Mortgage loans on real estate (Schedule B) 
Real estate (Schedule A): Properties occupied by the Society

$41,784.37
41,764.17 
0,808,63

61,269.18

1,730.10 
1,72040

12,225.52

9J4.94
20,998.45

$2,724,557.42

Investment real estate .......■..............................  ~
Certificate loans and liens........... ................................................
Cash and bank deposit (Exhibit 13)...................... .....................
Cash and invested assets $2,690,418.49 (Items 1 to 10) 
Minor Beheficlary Trust Funds ...................................... .—...

Lėss: Liabilities Thereof: ...........-......................................
Premiums actually collected by subordinate lodges not yet 

remitted to Home Office.................... ...................
Accident and health premiums due and unpaid effective after

September 30th of current year .... ...................................
Interest and other investment income due and aceured ........

Total..
Liabilities, Special Reserves and Unassigned Funds: ,

reserve for life certificates 8c contracts (Exh. 8) ..$2,092,040.00
Aggregate reserve for accident and health certificates (Ex-' 

hibit 9, Part 1) ........................... .................................
Certificate and contract claims:

Life (Exhibit 11, Part 1) ........................ ................ ...........
Accident and Health (Exhibit 9, Part 2) ..... ..................

Premiums it annuity considerations received in advance less
$ none discount; including $1,168.98 accident & health 
premiums ................................................................ .......

Commissions to fieldworkers due or accrued. Life it Annuity 
General expenses due or accrued (Exhibit 5, Line 11).........
Taxes, licenses and fees due or accrued (Exhibit 6, Line 8) 
Unearned investment income (Exhibit 3, Col. 2) ..... ..........
Mandatory securities valuation reserve ...................................

Total Liabilities...... $2,180,548.97
$544,008.45
................... 544.008.45

42,160.00

12,393.00
4,17200

10,948.31
686.24 

1,393.70 
224.51 
210.41 

18,320.80

Unassigned funds ........
Total of Items 27 and 28

Total...........
SUMMARY OF OPERATIONS 

(Accrual Basis)
Premiums and annuity considerations (Exhibit 1, Part 1)

Life .................................................... ................................
Accident and health .........................................................

Net investment income (Exhibit 2) .......................................
Miscellaneous Income ...........................................................

$2,724,557.42

189,927.16
12,017.16
94,224.83

61.73

Total $ 296,230.88
Deduct:
Death benefits ............................................. .............. ...................
Matured endowments ...................................................................
Surrender benefits .......................................................................
Accident and health benefits........................................................
Increase in aggregate reserve for certificates and contracts 

with life Contingencies ................................................
Decrease in reserve for Accident and Health..................... ......

117,953.50
30,938.50
18,277.37
18,313.00

2,495.00
4,209.00

Subtotal (Items 8 to 19)...............
Commission on premiums and annuity considerations .........
General insurance expenses and fraternal payments (Exhibit

5, Cols. 1, 2 and 4, Line 13) ...... .........................................
Insurance taxes, licenses and fees (Exhibit 6, Cols. 1, 2 and

4, Line 10) .............................................................................

183,768.37
1,918.24

47,695.54 ' i
1,820.$3

------------------B. ■ . ■ ’

235,202.38Total (Items 20 to 26)..........
Net gain from operations before refunds to members and ex­

cluding capital gains and losses (Item 7, minus Item 27) 
Refunds to members (Exhibit 7) ............... ................................

Net gain from Operations after Refunds to Members and 
Excluding Capital Gains and Losses ...................   $ 60,147.63

UNASSIGNED FUNDS AND SPECIAL RESERVES ACCOUNT
Net capital losses (Exhibit 4, 

Col. 6) :.:.....
Net loss front non-admitted and 

related items (Exhibit 14, Line 
40, Col. 3) ......................... ...

Increase in mandatory securities 
valuation reserve . ...........

Unassigned funds December 31 
of current year (to agree with 
Page 3, Item 28)

Total

Unassigned funds December 31, 
previous year ...... $485,637.33

Net gain from operations (Item 
30) ............................................ 60,147.63

61,028.50
880.87

1,063.56

369.22

343.73

544,008.45

$545,784.96.........$545,784.96

EXHIBIT 5 — GENERAL EXPENSES

Total

INSURANCE ;
Life Accident IInvestment Fraternal Tetai

Health
Rent ................ ............................................ 1,400.00 100.00 1.500.00
Salaries and wages .................................... 21,717.00 1,386.00 23,103.00
Medical examination fees ........................ 885.00 60.00 945.00
Traveling expenses .................................... 385 15 24.00 409.15
Advertising ........................................ 703.11 42.00 745.11
Postage, express, telegraph ti telephone 1,256.91 80.00 1,336.91
Printing and stationery ............................ 581.42 36.00 617.42
Books and periodical* ............................. 50.25 50.25
Bureau and association dues .................... 50.29 $0.29
Insurance, except op real estate ............ 957.35 60.00 1,017.35
Sundry general expenses .......... .......... 2,536.64 162.00 2,698.64
Actuarial, auditing it statistical service « *•

feėš 3,962.03 232.00 4,214.03
Office equipment, repair and service .... 733.58 47.00 • ■ 780.58
Official publication....... ......*........  : 8,648.00 552.00

945.00
9,200.00

Donations .. ........J.i*...........z........ ■ 045.00
Real estate expenses......... .......... ............. 1,628.00 1,626.00
Investment expenses not incld. elsewhere *

• 1,480.00 1,480.00

General expena * paid .....-.................... 48,866.73 2.801.00 3,108.00 945.00 50,720.73
General expenses unpaid December 31, T. .

current year ........... ..................i... ..... .. 1,229.11 78.00 85.89 1,303.70
1 * ’Gedortl expeftset unpaid X>ie*mb«r 31, • 'l 7 , •«. ,*•. % 4, >

previous year ..... :..... ........................... 1,151.50 73.60 82.80 , 1,307.80
* t •

General expenses td during year ,945.04

LftKSA Dfrektoriv Tarybos Metinio 
ftnelrinldmo Protokolas

Tariny* U 5-to/o puslapio)

LtŠU frONQAS: Išmokėjimai iŠ Lėšų Fondo 1961 m. rie­
kė apie $00,000.00, palyginus su $69,000.00 išmokėtais ankstes­
niais motai*. Cią yra daug pribžasčių dėl ilo didelio skirtumo 
išlaidos. 196$ jutas, f.............“ *

$978.24 detalia
► Skaudų yra stebėti organizacijos tokį nyhimą: narystės 

mažėjimas yra pajamų mažėjimo priežastim).
; CENTRO {8TĄIG0S NAMAS: Susivienijimas ir nariai ga­

li didžiuotis centro įstaigos namu. Tai yra bendruomenės tur­
tas lt kreditas lietuviams. V išnok Susivienijimas nustato pats 
sau Uk $1,500.00 metinės rendos prieš visas išlaidas už taksus, 
šilimą, elektrą ete„ kurios siekia virš $3,000.00. Čia taipgi yra 
mėtinis nuvertinimas $1,200.00 sumoje, ir jeigu rendos pajamos 
būtų ganėtinos, jas atsispindėtų uždarbių palūkanose: vieton 
8.57 proc. jos gal būt riektų 3.60 proc.

TURTAI: Bendri ledger turtai 1962 metų pabaigoje sie­
kė $2,694.235,83, tuo būdu padidėjimas riekia $50,828,22, paly­
ginus su ankstesniais metais. Bendri turtai accrual pagrindu 
siekė $2,724,557.4$. '

FINANSINĖ PADĖTIS: Finansinė Susivienijimo padėtis 
yra puiki ir aš noriu atkreipti dėmes) į finansinius laimėji­
mus. Laiinėjimai iš operacijų siekė $60,147.63, kas sudaro labai 
žymu pelną. Nepaskirtų fondų perviršis išaugo iki $544,008. 
45 už 1962 metus, kas sudaro padidėjimą $58,371.12 sumoje. 
Taipgi puikus padidėjimas buvo uždarbių palūkanose, kurs 1962 
metais siekė 3.57 proc., palyginus su 1961 metų 3,51 proc. Bū­
tų puiku, jeigu mes čia pat galėtume sustoti ir džiaugtis nuo­
latinių finansiniu gerėjimu, bet čia yra DIDELIS BET, turint 
ofneny narystės kritimą.

Gal būt daugelis mario, kad finansinis augimas vyksta 
natūraliai pats savaime, be priežiūros ar vadovystės; bent taip 
išrodo, dėl to, kad ši dalis biznio yra lengvai tvarkoma. Aš 
noriii pabrėžti, kad daug dėmesio kreipiama į investmentų 
tvarkymą. Tas irgi vyksta be išlaidų Susivienijimui, kadangi 
nėra jokio patariamo patarnavimo, kas sudaro kontrastą vi- 
spms kitoms fratemallnėms organizacijoms, kurios moka už 
Investmentų patarnavimą. Aš taipgi noriu pabrėžti, kad šis ofi­
sas teiki* gerą patarnavimą kuopoms ir nariams. Čia būta tik 
kelių nusiskutidirtių, padarytų mūsų organizacijos viršininkams 
ir direktoriams. Gal būt tas irgi tik atsitiktinis dalykas. Ne­
žiūrint tokių gražių dalykų, vis dėlto Susivienijimas reikalin­
gas budėjimo. Kai narystės nuostoliai nuolat pasireiškia, pa­
dėtis susidaro rimta ir yra tikras laikas, kad mes savo namuo­
se padarytume tvarką ir pradėtume nuo pat problemos bran­
duolio. Dabar yra atitinkamas laikas pradėt ir ruošti planus sei­
mo apsvarstymui. Mės turime nustoti kalbėti tik bendrybėmis

.. Padėtis kuopose
Kai kurie kuopų veteranai sekretoriai prašosi atleidžiami 

iš pareigų iš priežasties sirgimų, senatvės ir negalėjimo atlik­
ti darbui Mes raginame juos surasti pa vaduoti j ūs arba dar­
buotis iki Direktorių Tarybos susirinkimo. Laimei, šiais metais 
buvo pastebėtas padidėjęs susidomėjimas rinkimais kuopose ir 
kai. kuriose kuopoąę surasti nauji sekretoriai. Betgi dviem ar 
trim atvejais kuopų sekretoriams numirus, nesurasti įpėdiniai, 
tai nėra gerės, žęrtklas. Kai kurių kuopų sekretoriai savo laiš­
kuose centro įstaigai nurodė, kad jų kolonijose lietuvių gyven­
tojų skaičiai sumažėjo. Jaunesnės kartos suėję į mišrias vedy­
bas ąrba išvykę kitas vietoves ir palikę tik senesni gyvento­
jai, Taigi, llefuyių behdruotnėnės taip sumažėję skaičiais, kad 
nebuvę iš ko surasti asmenų, atlikti funkcijas kuopoje. Vienu 
laiko.tarpiu buvo nėmažas skaičius lietuvių kolonijų, išsimėčiu­
sių daugely valstybių, bet neturėjusių ganėtinai žmonių, įsigy­
ti 'Savas bažnyčias. Tai tokios bendruomenės yra žuvę lietuvių 
veiklai. Kas Mečia tas kuopas, kur yra didesnis skaičius mūsų 
žmonių,1 betgi neturint kuopoje viršininkų, padėtis reikalauja 
heatidė|iojafno dėinesio.
• .I;' :' ’ . ■ , __

• . : \ Amerikos Lietuvių Taryba
• », '

Metinis ALT .susirinkimas įvykę liepos mėnesį, 1962, Chi- 
cagojė. Susivienijimo prez. L. šimutis vėl buvo perrinktas Ta­
rybos pirmininku} prel. J; F. Baltusevičius perrinktas vicepir­
mininku ir aš buvau perrinktas iždo globėju. Mes trys atsto­
vavom Susivienijimą Taryboje ir turiu pasakyti, kad kiekvie­
nas atlikome svarbią dalį tame susirinkime. Susirinkimas bu­
vo svarbus dėl to, kad būta reikalavimų pravesti reorganiza­
ciją ir priimti naujus planus. Laimei, Taryba pergyveno aud­
ras ir, išrodo, kad įdiegta naujos gyvybės.

fgijimas naujo adresografo
Adresografo kompanijos agentas aiškino, kad reikmenys 

paprastai turi būti pakeistos kiekvienus dešimt metų. Mašina, 
esanti Centro įstaigoje, yra senesnė negu penkiolikos metų, ir 
aš labai Žvyravau kas link rekomendacijos įgyti naują. Aš tu­
rėjau minty grįžti atgal prie senos sistemos, kai kuopų sek­
retoriai patys paruošdavo savo raportus. Vienok pirm pada­
rant nuosprend), ęš kontaktavau kai kurių kuopų sekretorius, 
kurie gaudavo raportus, paruošiamus adresografo mašina, ir 
jie tvirtino, kad raportai gaunami iš centro įstaigos yra didelė 
pagalba, ir jie prašė toliau tą pagalbą teikti, štai dėl ko jūs 
gavote anketą ir,mano rekomendacijas pirkti naują mašiną, 
kadangi senoji jau perdažnai pradėjo gesti.

Šeiminiai planavimai
Susirašinėjant su prez. šimučiu ir diskutuojant Egzekuty- 

viam komitete prieita išvadas, kad reiktų Direktorių Tarybos 
atstovams susitikti su šeiminiu komitetu Clevelande ir jį pa* 
drąsinti uolesniems planavimams. Toks susirinkimas buvo su­
tartai 1963 metų sausio 26 d., vakare, ir aš labai džiaugiuosi 
tuo, kad mes patyrėme, kad komitetas yra sudarytas iš ataa- 
komingų asmenį-ir turi puikius planus. Kadangi jie parodė 
energijos, prezidentas ir aš davėme jiems tolimesnių padrąsi­
nimų,, pasiūlydami šiokią tokią finansinę pagalbą paruošimui 

ų programų, kurios kiekvieną patrauktų ir kuriomis 
džiuoti. Mes taipgi turėjom konferenciją su 
, kurtame «ebnaa bus laikomas, Ir padarė­
li kambarių atstovams, šeiminių sesijų ir ki-

ANNUAL STATEMENT
For th* Year 1962

Of the Lithuanian R. C. Alliance of America

EXHIBIT 8 — VALUATION REPORT
Reserveii Grand Total—Adult — $1,966,523; Juvenile — 

$105.517; Total — $3,092,040.
b*tvis dėlto* ihetų pabaigoje fondas tu- . °0 the of th* soclety Prov,de for th« segregation and

f trusteeing of the reserves or funds of any class or classes of
certificates excepting juvenile certificates? No.

Has the society during the past five years on any class of 
certificates changed its valuation basis or formulae or the num­
ber of contributions collected during the year? No.

The negative reserves on individual certificates must be 
eliminated from the Valuation Report. Has this requirement 
been complied with? Yes.

Does the society charge redundant net rates of contribu­
tion, |.e„ net rates in excess of the tabular net rates (on the 
basis of the mortality table and interest assumption used in the 
valuation)? No.

If so, state the amount of the present value of such excess 
contributions, and also state the intended purpose thereof. None.

State face amount and rate of interest charged on each 
class of reserve liens, certificate loans or premium loans — 
$124.61 at 4.5%; 9,681.02 at 4.8%.

The following form of explanation for publication of the 
results of the valuation should be followed: “The society’s valu­
ation indicates that on a basis of the American Experience, 
1941 Standard Industrial & American Men Ultimate Tables of 
Mortality with interest at 3% the future assessments of the 
Society, at the net rates now being collected together with the 
now invested assets, of the entire Funds, are sufficient to meet 
all certificates as they mature by their terms with a margin of 
safety of $544,008.45 (or 24.95% ) over the above statutory 
standards.”

Ratio of assets to liabilities: 1962 — 124.95%; 1961 — 
122.22%; 1960 — 120.13% ; 1959 — 119.46%; 1958 — 117.38%.

Expected and Actual Mortality on Gross Amounts at Risk:

Expected mortality on gross amounts at risk 
Net Death Losses Incurred ...........................
Adjustment for reinsurance deducted ...........
Total Death Losses Incurred ...........................
Ratio per cent of actual (Item /d/ above) to 
Expected Mortality (Item /a/ above) on gross 
amounts at risk during 1962 — 70.98'.; ; 1961 
— 68.78%; 1960 — 71.15';; 1959 — 65.86%;
1958 — 68.71%.
Interest Income from Investments:
Net Investment Income (Exhibit 2, Line 7) 
Tabular Interest (See Instructions) ...............
Ratio of net invested income to mean assets: 
1962 — 3.57% ; 1961 — 3.51% ; 1960 — 3.46%;
1959 — 3.38%; 1958 — 3.27% .

Requirements for filing the Supplement to Valu­
ation Report: * 
State total amount of reserve as of December 
31, 1962 on certificates where the interest as­
sumption was higher than 3% as reported in 
Exhibit 8 (A) ................................................
State ratio of actual to expected mortality 
during 1962 (Item 9 or 10) ............................

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

(a)
(b)

(a)

(b)

» • r
t.

t

mt
tų funkcijų

*• PMiruefiint $tam Direktorių Tatybės susirinkimui, konfe-

______

$166.178.00
117,953.50 

0
117,953.50

94,224.83
66,251.00

None

70.98%

FRANK E. GERRY, Actuary

rencija buvo atlaikyta su aktuaru Gerry jo ofise, Springdale, 
Conn., problemomis liečiančiomis Susivienijimą. Niekas dau­
giau iš viršininkų ir direktorių nedalyvavo, išskiriant mane, 
nors vienas buvo numatytas, vienok nuo kelionės susilaikė. 
Svarstytos problemos yra įtrauktos dienotvarkėn ir bus dis- 
kusuojamos smulkmeniškai.

Ofiso personalo permainos
Metiniam 1962 metų Tarybos susirinkime buvo padarytas 

sprendimas padaryti permainą ofiso personale. Man malonu 
raportuoti, kad permaina davė gerus rezultatus. Kaip iliustra­
cijai, kiekviena kuopa, kuri gauna mėnesinį raportą, paruoštą 
adresografo mašina, kartu gavo metų pabaigos raportą apie 
kiekvieno nario stovį kuopoje. Aš džiaugiuosi tuo, dėl to, kad 
šiuo būdu klaidos, kurios buvo padarytos centro įstaigoje mė­
nesiniuose raportuose arba kredituojant narių duokles, galėjo 
būti pastebėtos kuopų sekretorių; taipgi kuopų sekretoriai, 
gaudami tokius raportus, turi galimybės pastebėti bile klaidas, 
kurias jis ar ji galėjo padaryti. Toliau man malonu raportuo­
ti, kad centro įstaigoje nėra užsilikusio darbo; kiekviena biz­
nio dalelė yra atlikta. Kaip dabar yra penkios centro įstaigos 
tarnautojos, pajėgia atlikti darbą, įnimant perrašymą proto­
kolų į protokolinę knygą. Kiekviena tarnautoja turi galimy­
bės pasiimti atostogas be darbo užvilkimo.

Fraternališkai jūsų,
Vincas T. Kvetkai,

LRKSA sekretorius

P. J. Karašauskas pasiūlė sekretoriaus raportą priimti, dr. 
Krikščiūnas parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

Albina Poškienė komplimentuoja sekretorių už puikų ra­
portą, kuriame jis apibudina Susivienijimo reikalus, pareikš­
dama, kad ji didžiuojasi jo darbu. Visi kiti viršininkai ir di­
rektoriai komplementavimui pritarė.

Adv. Mack daro pastabas apie skirtingą įspūdį centro įstai-

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Dekania. Išleido 6v. Kazimiero 
Seserys. 78 pual., paveiksluotas. Kaina 30 egzempliorius.

Užsisakant kreipkitės i

"GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 82 (71-73 8. Washington St), Wilkes-Barre, Pa.

<

<



goja: Jis yra daug malonesnis irpajuSti iilteenl priėmimą, pa­
darius personalo permainas. . ./i riiKJ-H i i <

Toliau prezidentas kviečia raportuoti iždininką P. J. Kara-
■  a_ _ t ■

IŽDININKO RAPORTAS
Lithuanian Roman Catholic Alfianca of America 

TREASURER’S REPORT
January I, 1962 to December ^ i , 1962

Balance as of January 1, 1962 .....
Receipts: „•..................................
Redeposits: .........................  .

$ 45,211.15
$384,488.07

186.97 384,875'04

$429,886.10

F. Baltusevičius parėmė. Pasiūlymas priimi 
Presidentaa Simutis kviečia raportu*! 
lido globėjų raportą perskaitė IMa 

iMo globėja* V. Ąbromaitia pritarė. mi Dow.

Disbursements:
First National Bank, W.-Barre, Pa......
Miners Savings Bank, Pittaton, Pa.
Wyoming National Bank, W.-Barre, Pa.
Charges: Returned Checks ...................

$ 18,373.35 
119,802.01 
229,896.13 

545.52 368,617.01

Balance $ 61,269 18

First National Bank, W.-Barre, Pa.
Balance as of January 1, 1962 .....
Receipts: .......................................... $320,183.97

$ 21,906.79
320,183.97

Disbursements: ......................................
Transferred to Miners Savings Bahk,

Pittston, Pa.........................................
Transferred to Wyoming National Bank,

Wilkes-Barre, Pa...............................
Charges: Returned Checks ...................

$ 18,373.35
$342,090.76

(TRUSTEES' REPORT)
To the Board of Directors of ths 3? jL 4
Lithuanian Roman Catholic Alliance of America.

In compliance with fhe duties aiaigried U the Trustees by 
the Constitution and By-Laws, we met at the Home Office three 
days prior to this meeting for an exarninatim bf the Supreme 
Secretary’s and Treasurer's records covering the ported from 
January 1, 1962 to December 31, 1962. <’!•

r We examined, in detail, all orders issued tor payment by 
the Home Office and found them in agreement with the can­
celled checks. The amounts on the checks further agreed with 
the Home Office Ledger. Our list of qutąį*pdtog checks cor­
responds with the Treasurer’s records. .

Income receipts were checked againsj. Home Office and 
Treauserer’s Ledger Books and found to be correct.

With all of the balances verified, our conclusion corresponds 
with the Secretary’s and Treasurer’s records.

Cash Balance as of January 1, 1962 ' ‘ $45,211.15
Income:

II, 1963

120,000.00

175,000.00
545.52 313,918.87

Cash Balance .........
Outstanding Checks

$ 28,171.89
589.00

Balance of Bank Statement $ 28,760.89

Miners Savings Bank, Pittston, Pa.
Balance as of January 1, 1962
Transferred from First National Bank,

Wilkes-Barre, Pa............................... $120,000.00

$ 11,664.26

120,000.00

Disbursements: $119,802.01
131,664.26
119,802.01

Cash Balance ......... .
Outstanding Checks

$ 11,862.25
4,301.95

Balance of Bank Statement...........
Wyoming National Bank, W.-Barre, Pa. 
Balance as tjf January 1, 1962
Receipts: .................... ......... ■..................
Transferred from First National Bank,

Wilkes-Barre, Pa.............................
Redeposit: ..............................................

$ 64,304.10

$ 16,164.20

11,640.10

175,000.00
186.97< 239/491.07

DisburseTnents:
, $251,131.17

$229,896.13 229,896.13

Cash Balance ......
Outstanding Checks

$ 21,235.04
4,314.10

Balance of Bank Statement $ 25,549.14

SUMMARY

First National Bank, Wilkes-Barre, Pa. 
Miners Savings Bank, Pittston, Pa......
Wyoming National Bank, W.-Barre, Pa.

$ 28,171.89
11,862.25
21,235.04

Total Cash Balance, December 31, 1962 $ 61,269.18

SAVINGS & LOAN ASSOCIATIONS

Sav. & Loan Assoc., 
Pa.................................

First Fed.
Pittston,

Superior Savings & Loan Assoc.,
Cleveland, Ohio ........................

Susquehanna Sav. & Loan Assoc.
Wilkes-Barre, Pa........................

$7,910.69 $299.97 $8,210.66

Balance 
1-1-62 Earned

Balance 
12-31-62

$2,282.78 $ 80.54 $2,363.32

4,074.96 164.60 4,239.56

1,552.95 54.83 1,607.78

Totals

CASH SUMMARY
Checking Accounts Balance, Dec. 31, 1962 .... 
Savings & Loan Assoc. Balance, Dec. 31, 1962 
Total Cash Balance, Dec. 31, 1962 ...............
Minor Beneficiary Accounts — Trust Fends 
Balance as of January I, 1962 .....:.................

Interest Earned .............................L...... ....

$61,269.18
8,210.66

$69,479.84

$70.16
$ 2,067.47

70.16

Accounts Paid
$ 2,137.63

417.53

Balance, December 31, 1962 ........................
Respectfully submitted, 

PETER J. KARAZUSKY 
Treasurer

$ 1,720.10

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ!
Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi auąipažinti 
su mūsų pirmųjų ateivių vargai* Ir rūpesčiais, su pirmųjų* 
draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mūsų 8u-

tarnaiteije, tautinėje ir kultūrinėje srityse, turttų Įsigyti;

LIET. ROMOS KATAJUKŲ SUSIVIENIJIMO BTORUĄ

Kalną $3.00

UMmtkant krtpkitte j

MMWMSI

,675.04

January 
February 
March

$45,344.22 ' 
33,^74.58 
31,693.50

April 18,639.74
May 35,293.88
June ‘ 18,787.23
July 36,690.08
August 26,300.10
September 38,240.04
October 32,127.09
November 32,556.35 )
December 21,728.23 3(

Disbursements: 
January 
February 
March 
April 
May 
June 
July 
August 
September 
October 
November 
December •

$429,886.19

Į.36Ž.67
.82Q.45 
,190.59, 
,847.11 
,213.05

, J,386.^9
>28^'.
13,965.91
Š0,1'40.27
34,401.96

,„^,060,^.36g,617.01
. ęaab BAfancw of tlcęembet 2:,- Ipl^-lS

Above cash balance was verified'against'.blank statements.
Savings and Loan Association Acahirita and Minor Bene­

ficiary Accounts were checked and found to.<be correct.
We further checked the Mortgage Loąn Record for pay­

ments and found all payments current with, none in default. 
The Mortgage Case File was also examintd^for proper fire in­
surance protection. , , ,.:l ,

- Finally, we. examined Garsas receipts' and disbursements 
ledgers. Balance as shown on Garsas report agrees with the 
Bank Statement. , j)aci tt, ,

The above report of examination completed our audit fqr 
this meeting. However, we have a tentative date set at the bank 
for verification of the Certified Bond Lipt.

Respectfully submitted,
Trustees; , ' ( ,

W ILLIAM. ABRpMI TIS 
LEOCADIA bONAROVICH

Adv. Mack pasiūlė iždo globėjų raportą priimU, dr. Krikš­
čiūnas parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

Prezidentas kviečia raportuoti daktarą - kvotėja Dr. Wm. 
Krikščiūną. 1

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS
REPORT OF WILLIAM CHRISTIAN, M D.,, 

Supreme Medical Examiner ,
Members of the Board of Directors .
of the Lithuanian Roman Catholic Alliance ,of America.

. My Report includes my activities and the fulfillment of my 
duties from Jan. 1, 1962 to Jah'. 1, 1963. » •

I have approached and spbke'to several1 prospects to join 
tpe Alliance, t have had no success in writing up new members 
into the Alliance. M« • ■ : • • ■

I also spoke to and tried to convince cite individual to 
become an agent for the Allianėė. So fat ki ’his acceptance or 
rejection, to this day he is still 'a prospect to boėdrne'an agent 
to work on a commission basis only. Bedarite of the hours in 
his working schedule are the samb as the hours* of the Alliance 
secretary, no definite appoihtment has been made up to the 
present time for his interview With the Alliance Secretary.

Another man has tbld me, that he would’eatf Trie if he gets 
any prospects which he comes in contact with. He has called 
me for two members but both were over 6$ years of age and 
were not eligible for membership to the All1--*1*

During the past year (1962), I have cl 
plications for membership in the Alliance.

> There was one i
I have checked over 7. _ T___ ,
of applications is decreasing in spite of membe 
new members, in spite of the efforts of the At 
to influence lodge secretaries add toembeft ot‘ 
haw members, aqd the efforts ot the WernbeA 
Directors to find ways and means bf obtaihta$ 
The following ‘ ‘ " ■ *— - * • 1

83 new ap- 
•*t >

rejection only. Ęach year previous to 1962 
100 new applications per ^ear. The number 

‘ lite of merittMshlj> drives for 
lahec Secretary 
lodjgles to enroll 
Of the 'Board of 

members.
chart shows the gradual 

Year " > ArN
1959
1960 
1961* 
1962

In 4 years I have checked 507 blanks lot members.

s j.tto. '.-r

' * • ..... ______ :....n t.

I r i 17

*V. KAZIMIERO provincijos praneitkonų dabartini vadovybe. lt k. j d. sėdi T. Placidas Barius, O. 
F. M., pravlnąijolas V. Jurgis Gailiui!*, O. F. M. T. Jonas Oyburys, O. F . M., antroje eilėje. T. 
Bernardinas Grauslys, O. F. M., T. Gabrielis Baltrutaitis, O. F. M., T. PranciSkus Giedgaudas, O. F. M.

As far es .the • addition of new members to Disability In­
surance, several members were admitted tp (the Disability 
Group. In 3 years less than 10 members were enrolled.

As -a member of the committee to study the entire Dis­
ability Fund- ąnd recommend a solution for the betterment 
of the Disability Fund, Atty. Thomas E. Mack has a recom­
mendation in bi» report. I will further offer my explanations 
when it comes up for discussion at this meeting of the Board.

During the year of 1962, I have written to several lodge 
secretaries and individual members ift order to straighten out 
certain disability claims.

I have fulfilled my duties to the Alliance to the best of my 
ability, I have attended all Board meetings, and I have answered 
all the correspondence written to me by the Alliance Secretary, 
lodge secretaries arid members of the Alliance. .

Number of blanks checked, and. forwarded. to the ^AUtaace>«<»J 
Secretary f roto Jan. 1, 1962 to Jan. 1, 1963 is as follows: ’

- WILLIAM CHRISTIAN, M. D.

Jan. 51 17 68
• Feb. 41 11 - 52

March 59 3 62
April 55 11 66

»• May 53 3 56
June 41 6 47
July 37 6 43
Aug, 48 6 54
Sept. 48 5 53
Oct. 40 3 43
Nov. ‘ 40 3 43
Dec. 28 9 37

541 83 624
Signed

V. Abromaitis pasiūlė daktaro kvotėjo raportą priimti, P.
J. Karašėuskas parėmė. Pasiūlymas priimtai vienbalsiai.

Prezidentas' kviečia raportuoti direktorę Albiną Poškienę.
’ »• ‘ . • i 'f •

ALBINOS POŠKIENĖS RAPORTAS
Board of Directors

r ■ .'
Lithuanian R. C. Alliance of America

In rųy duties as a Director of the Lithuanian Roman 
Catholic Alliance, I have the following to report:

On March 27, 1962, I received a letter from the Supreme

Patikslinimas
Didžiai Garb. Redaktoriau,
Malonu buvo Garso Nr. 3 ras­

ti atspausdintą gerb. J. Rajec­
ko kalbą, kurią jis pasakė Los 
Angeles Alto skyriaus suruošta­
me vasario 16 minėjime. Tik 
labai apgailstauju, kad iš tos 
puikios kalbos išleidote šiuos 
žodžius:

— Negaliu tyloinis praleisti 
losangeliečių lietuvių pasta­
ruoju metu lietuviškiems reika- 
lams pasišventiiYio veiklą. Ją 

s”“$aiųtfa būtų atvaizduoti posa­
kiu: “Vyrai, pajudinkime že­
mę!” Jei ne žemę, tai bent 
kongreso sferas, Jungtines 
Tautas ir lietuvišką visuomenę. 
Tame darbe losangeliečiai atsi­
dūrė priešakinėse kovos eilėse 
dėl Lietuvos garbės ir jos tei­
sių atstatymo. Garbė Jums už 
tai”.

Šiais žodžiais p. Lietuvos At­
stovas padarė savo įvertinimą 
Americans for Congressional 
Action to Free the Baltic Sta­
tes sąjūdžio.

J. Kojelis, 
LRKSA 42 kp. narys 

1963 kovo 27 '
Los Angeles, Calif.

LRKSA 13-TOS KUOPOS 
VEIKLA

BALTIMORE, MD. Kovo 10- 
tą, sekmadienį, įvyko 13-tos 
kuopos susirinkimas, kuris vi­
sais atžvilgiais buvo sėkmingas. 

Kuopos valdyba 1963 metam 
yra tokio sąstato: Antanas Ma­
žeika — pirmininkas; Juozas 

Secretary William T. Kvetkas, regarding the, correspondence f g. Budelis — vicepirmininkas 
the Home Office had from Mr. Stasys Juras, a metnber of ' jr nutarimų sekretorius; Juo­

zas G. Budelis — finansų sek­
retorius.

Kuopos susirinkimai įvyksta 
kas mėnuo antrą sekmadienį 
sekretoriaus J.G. Budelio na­
muose, 1801 Wickes Ave., Bal­
timore 30, Md. Susirinkimo 
pradžia 2 P.M. Sekančių kalių 
mėnesių susirinkimai įvyks , to­
kia tvarka: balandžio 14, gegu­
žės 12* birželio 9, liepos 14, ir 
t.t.' Narės ir nariai kviečiami 
uoliai lankyti susirinkimus; ir 
aktyviai -dalyvauti, kuopos veik­
loje. J.G. Budelis.

TUCKERTON, N.J. Kovo 22 
dėl gaisro Žuvo Mrt. Colleėn 
Keagy. jos trys vaikai ir Da­
niel Decamp.

the Home Office had from Mr. Stasys Juras, ž.mefnbef of 
Lodge No. 160,. As, was suggested, in the letter to me, I con­
tacted Mr. Juras personally and offered to give him any as­
sistance he needed. He declined this, since he already had 
goften the necessary material and information.

The American Lithuanian Council met in July of 1962 in 
Chicago. A few weeks prior tp the meeting, the Supreme 
President Mr. L. Simutis requested me to attend it, as a sub­
stitute for Mr. Kvetkas, who was to be hospitalized at that 
time. Also to audit the Council books, which would have been 
his duty. I had accepted to attend the meeting and to do the 
auditing, but didn’t do so, as Mr. Kvetkas attended the meeting 
himself. . > • . .

. My letter of October 8, 1962 favored the purchase of an 
addressograph machine for the Home Office. ., j

I have ‘attended all my local lodge meetings and parti­
cipated in its activities. Was re-elected as the lodge's recording 
secretary. Have contracted quite a few people with the purpose 
of’unrolling them as members to our organization, 
ceeded in getting one new member.

The unfortunate illnesses of Supreme Secretary 
liam T. Kvetkas and the Supreme Treasurer Mr. 
Karazusky, gave in opportunity to wish them both 
speedy recovery.

' Respectfully submitted,

J . u. '

and suc-

Mr. Wil- 
Peter J. 
well and

Mrt. Ąlbind Poška, 
‘ Director

;..Dh KrikHiūnas pasiūlė direktorės Albinos Peikiama ra­
portą priimt, Mrs. Donar parėmė. Pasiūlymas priimtas vien- 

(Bus daugiau) I
 < GARDAUS MAISTU . » 

SIUNTINIAI t VISUS 
., KRAŠTUS .

FILMAI GARANTUOJA 
Prarykite avalų Ir kainoraMų.

GRAME R C Y SHIPPING Ctt111 E. 2tth STREET
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WYOMING KLONIO ŽINIOS
Lankėsi J. E. vysk.

V. Brizgys *
Kovo 13-14 d.d. Scrantone 

lankėsi J.E. vysk. V. Brizgye. 
šiuo metu Jo Ekscelencija lan­
kosi lietuvių kolonijose užmegz­
damas su lietuviškų parapijų 
gerb. klebonais ryšius, aiškin­
damas lietuviškos koplyčios į- 
rengimo reikalą didingoje Svč. 
Marijos Šventovėje, Washingto­
ne. Tuo reikalu apylinkės ku­
nigų pasitartas įvyko Wilkes- 
Barre, Pa., su J.E. vysk. V. 
Brizgiu priešakyje. Visi šios a- 
pylinkės gerb. kunigai vien­
balsiai pritarė ir pasižadėjo pa­
gal išgales remti, kad Washing­
tone būtų įrengta tokia koply­
čia lietuviškame stiliuje, pa­
švęsta Svč. Marijos pasirody­
mui Šiluvoje. Siam gerb. kuni­
gų pasitarimui pirmininkavo d. 
g. prel. J.F. Boll-Baltusevičius. 
Sekantis tos rūšies susirinki­
mas šioje apylinkėje įvyko ko­
vo 21 d. d.g. kun. J.A. Kara­
liaus globoje, Shenandoah, Pa. 
kur dalyvavo Allentown, Pa., 
vyskupijos lietuviškieji kuni­
gai.

Garbingi svečiai 
Šv. Mari jos Viloje

Elmhurste
Kovo 9 d. iš Brockton, Mass, 

į Sv. Marijos Vilą Elmhurste at­
vyko Nukryžiuotojo Jėzaus Se­
selių Kongregacijos d.g. Moti­
na Cecilija, kuri čia pabuvusi 
keletą dienų ir pasidžiaugusi 
naujuoju namu ir jame esama 
pavyzdinga tvarka, išvyko vizi­
tuoti į plačioje apylinkėje mo­
kyklose besidarbuojančias Kon­
gregacijos Seseles.

Taipgi kovo 9 d. į Šv. Mari­
jos Vilą atvyko mūsų visuome­
nei gerai pažįstamas prof. kun. 
St. Yla. Čia išbuvęs apie savai­
tę, pasirinko iš senyvo amžiaus 
žmonių įvairių pasakojimų ir 
padavimų apie mūsų senovę. 
Profesoriui šios žinios reikalin­
gos spausdinant naują knygą, 
liečiančią lietuvių liaudies pra­
eitį.

Kovo 14 d. Sv. Marijos Vi- 
lon užsuko lietuvių pranciško­
nų įkūrėjas Tėvas Justinas Vaš- 
kys, OFM. Garbingas svečias 
čia sustojo porai dienų, vyk­

Percy Browns į
Velykoms Maistas

Tik iš Pečiaus Šviežias Pyragas ?

Paska Bread uJF 89c ;■
Percy Brown’s Šviežia ar \

Rūkyta Kielbasa Lb 79c s
Percy Brown’s Gryni Krienai r

Horseradish 6j“ 39c ? 
(Taipgi didelėmis ekonominio dydžio puikvortinėmi, bonkomii) ' |

BROWN'S MEL-O-CURE BROWN’S TEND-R-CURE

Smoked Hams 53 c lb. Smoked Hams 55 c Ib.
Full Shank Half Full Shank Half , I

Aguoniniai ar Riešutiniai Pyragėliai i

Filled Rolls e* 59c

Grynos Imoortuotos Mėlynos Holandiikos i1
Aguonos (Sumaltos) i1

Poppyseed lib. 95c ;
• • ■ I

PERCY A. BROWN & CO. ?
Lokalinė Nacionalinio Garsumo Įstaiga i

I 1 J

18 * 32 East Northampton Street, Wilkes-Ban-e )
J

damas kaip pašaukimų direkto* 
rius į lietuviškas parapijines 
mokyklas, aiškindamas jauni* 
mui apie dvasinį luomą ir kvies* 
damas jaunimą tirti savo pa* 
šaukimą, kad vėliau galėtų į jį 
įstoti. Kaip ir visi svečiai, taip 
ir Tėvas Justinas Vaikys, OF 
M., pasidžiaugė seselių nuosą- 
vybe — naujuoju Vilos namų.

Misijos Šv. Mykolo, 
parapijoje

Kovo 17 d. Sv. Mykolo pa­
rapijoje Scrantone užsibaigė de­
šimt dienų trukusios Misijos. 
Misijas sklandžiai, pasakydamas 
turiningus pamokslus, pravedė 
lietuvis pranciškonas Tėv. Gedi­
minas Jočys, OFM. Visas dienas 
parapijos žmones gausiai lankė 
misijas ir ėjo prie sakramentų. 
Protarpiais parapijos mokyklos 
vaikučiai gražiai misijų metu 
sugiedojo įvairias giesmes. Pa­
rapijai jau 30 metų labai pa­
vyzdingai vadovauja prel. J.F. 
Boll-Baltusevičius.

GALINIAI PERGYVENO 
SUNKIAS LIGAS

Buvęs LRKSA vicepreziden­
tas, buvęs ir dabartinis Susiv. 
Teismo komisijos narys, ilga­
metis LRKSA 83 kp. finansų 
sekretorius Simanas Galinis, 
gyv. 115 Putnam Str., Scranton, 
Pa., pergyveno sunkią akies o- 
peraciją. Padėtis eina geryn 
ir Simanas vėl aktyviai daly­
vauja savo kuopos ir kitų drau­
gijų veikloje.

Deja, Simanui pergyvenant 
akies netekimo nelaimę, tuo 
pačiu laiku nelaimė ištiko jo 
žmoną Filomeną, kuri sunkiai 
susižalojo ranką.

METINĖ KLUBIEČIŲ 
PRAMOGA

Antradienį, balandžio 16- 
tą, Redington Viešbučio patal­
pose, Wilkes-Barre, Wyoming 
Klonio Lietuvių Moterų Klu­
bas rengia metinę “arbatos ir 
skaitymo’’ (tea and reading) 
pramogą. Pradžia 8 vai. vaka­
re. Rengimo komisijos pirmi­
ninkė Mrs. Ch. Konarski, vice­
pirmininkė Mrs. B. Kasias; klu­
bo pirmininkė Mrs. D. Eagen- 
garbės pirmininkė. Šios pra­
mogos pelnas eis klubo švieti­
mo fondui. Bus pardavinėjami 
lietuviški maisto gaminiai.

Pusmetinis LRKSA 
5-to» apskrities 

susirinkimas
Svarbus priešseiminis LRK­

SA 5-toe Penna. apskrities 
kuopų atstovų susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, balandžio 21- 
mą, šv. Marijos parapijos sve­
tainėje, Zerbey Avenue, Kings­
ton, Pa.

Pradžia 2:30 P. M.
Darbotvarkėje 62-jo seimo, 

metinio išvažiavimo, naujų na­
rių vaijaus ir kiti reikalai.

62-813 seimas įvyks birželio 
30, liepos 1-p d. d. Cleve­
land, Ohio, tadgi laiko nedau- 
giausia ir reikia pasitarti apie 
delegatų kelionę

Metinis apskrities išvažiavi­
mas įvyks sekmadienį, birželio 
2-rą, Sans Souci Parke. Rengi­
mu rūpinasi apskrities valdyba, 
betgi čia reikalinga kuopų ir 
narių talka.

Visos kuopos, priklausan­
čios prie 5-tos apskrities, pri- 
siųskite savo atstovus į šį svar­
bų susirinkimą.

Adolfas Norvaiša, plrmln.
Vincas Matikevičius, sekr.

LANKĖSI
Ketvirtadienį, kovo 28-tą, L- 

RKSA centro įstaigoje ir re­
dakcijoje lankėsi Susiv. vetera­
nas Simanas Galinis ir duktė 
Mrs. Philomena Uhl. Simanas 
po sunkios akies operacijos 
jau žymiai sustiprėjęs ir toliau 
rūpestingai eina 83 kuopos fi­
nansų sekretoriaus pareigas.

Wilkes Barre, Pa., LRKSA 
153 kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį gegužės 13-tą 2 v. 
p.p., sekretorės Viktorijos Stus- 
kevičienės namuose, 188 Bo­
land avė., Wilkes-Barre, Pa., 
Narės nariai kviečiami dalyvau­
ti, užsimokėti savo duokles, 
taipgi pasitarsime šeiminiais 
reikalais.

MIRUSIEJI
MIRĖ MARIJONA 

ADOMAITIENĖ
Kovo 29-tą mirė ilgametė L 

RKSA 46 kp. narė Marijona 
Adomaitienė (Juodziukynaitė), 
gyv. 783 Main Str., Sugar No­
tch, Palaidota pirmadienį, ba­
landžio 1, iš Šv. Petro ir Po­
vilo bažnyčios, Wilkes-Barre, 
švč. Trejybės parapijos kapi­
nėse, Bear Creek.

Velionė iš Lietuvos atvyko 
59 metai atgal ir pastoviai gy­
veno Sugar Notch. Jos vyras 
Antanas mirė 1942 m. liepos 
4-tą. Velionė buvo Šv. Petro ir 
Povilo parapijos čarterio narė. 
Priklausė prie LRKSA 46 kp., 
Altoriaus Rožančiaus ir Krikš­
čionių Motinų draugijos. Pali­
ko sūnus Antaną ir Juozą, gyv. 
Sugar Notch, keturis anūkus, 
du proanūkus ir kitus artimuo­
sius.

Amžiną atilsį suteik jos vė­
lei, Viešpatie!

MIRĖ MARGARETA 
GALINIENĖ

Kovo 25-tą mirė ilgametė L 
RKSA 30 kp. narė Margareta 
Galinienė, 76 m. amžiaus, gyv. 
1127 Albright Ave., Scranton, 
Pa. Palaidota ketvirtadienį, ko­
vo 28 d., iš Šv. Juozapo bažny- 
nyčios šv. Katrinos kapinėse, 
Moscow. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoje Scrantone išgyveno 
58 metus. Priklausė prie šv. 
Juozapo parapijos, LRKSA 30 
kp. ir 20 metų, sekretoriavo šv. 
Onos draugijai. Paliko dukteris 
Mrs. L. Earlley, Pittston; Mrs. 
M. Carlavage, Detroit, Mich.; 
sūnus Raymond, Scranton, ir 
Vincą, Avoca; dvyliką anūkų ir 
septynis proanūkus, taipgi gi­
minaitį kun. Joną Galinį, Scran- 
tono šv. Juozapo parapijos asis­
tentą.

Teilšis jos vėlė Viešpatyje! 
Artimiesiems giliausia užuojau-

_______________ _ ________
A. s. Pranciška Navickienė, 

gyv. 173 Wisner Str., West Pitt-

Kandijus Distrikto advokato vieton LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

ADV. THOMAS E. MACK
Luzerne apskrities distrikto 

advokato-District Attorney-vie- 
ton respublikonų sąrašu kandi­
datuoja įžymus ■ lietuvių veikė­
jas, LRKSA viceprezidentas ad­
vokatas Thomas E. Mack-Mike- 
lionis.

Pirminiai (primary) balsavi­
mai įvyks antradienį, gegužės 
21 d. Visi LRKSA nariai ir ki­
ti lietuviai, užsiregistravę res­
publikonais, be abejo, parems 
savo tautietį į aukštą distrikto 

ston, mirė kovo 27; pašarvota 
buvo direktoriaus Edvino Jasai­
čio įstaigoje, Pittston; palaido­
ta šeštadienį, kovo 30, iš Pitt­
stono. Šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse. Velionė bu­
vo gimusi Lietuvoje, į šią šalį 
atvyko 50 metų atgal; West 
Pittstone išgyveno 45 metus. 
Jos vyras Antanas mirė 1942 
metais gruodžio mėnesį. Pali­
ko tris sūnus, seserį, gyvenan­
čią Lietuvoje ir vieną anūką.

A.A. AGNIEŠKA KARMILA- 
VIČIENĖ, gyv. 890 North Str., 
Luzerne, mirė jtovo 18-tą; pa­
laidota kovo 2l-mą iš šv. Onos 
bažnyčios partijos kapinėse, 
Lehman. Velionė buvo gimusi 
Luzernėje, duktė mirusių Pet­
ro ir Onos Maševičių. Priklau­
sė prie Altoriaus ir Rožančiaus 
draugijos. Jos vyras buvęs Lu- 
zernės councilmanas, Jonas 
Karmilavičius mirė kovo 12-tą, 
tai yra tik šešios dienos anks­
čiau. Dėl ligos ji negalėjo da­
lyvauti savo vyęo šermenyse ir 
laidotuvėse. Vyras palaidotas 
penktadienį, kovo 15-tą. Paliko 
du sūnus, dukterį, penkis bro­
lius, seserį ir penkis anūkus.

A.A. PRANCIŠKA RADZVI- 
LIENĖ MIRĖ KOVO 30tą sū­
naus Adomo namuose, 105 
Ann str., Edwardsville, Pa. Pa­
laidota balandžio 2-rą iš Luzer­
ne šv. Onos bažnyčios parapi­
jos kapinėse. Velionė iš Lie­
tuvos atvyko jaunuose metuo­
se ir visą laiką gyveno Wyo­
ming klony. Paliko 7 sūnus, 3 
dukteris, 36 anūkus ir 31 pro- 
anūką.

A. i. Mykolai Močiutei, Sr., 
65 m., gyv. 227 E. Main Str., 
Plymouth, mirė kovo 29-tą; pa­
šarvotas buvo direktorių Mas- 
lauskų įstaigoje; palaidotas ba­
landžio 1-mą iš Lynwood’o šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Muhtenburg. Velionis 
buvo gimęs buryea. Pa. Paliko 
žmoną, sūnų, seserį, brolį ir 
3 anūkus.

MEDŽIAGŲ IR MAISTO SIUNTINIAI 
Į LIETUVĄ IR LENKIJĄ

Norėdami sušelpti savuosius Lietuvoje ar Lenkijoje, ga­
lite pasiųsti jiems dovanų medžiagomis ar maistū prieinama 
kaina. Kadangi mes siunčiame siuntinius per Lietuvių Preky­
bos Bendrovę Londone, Gr. Britain, tai siuntiniai gaunami į 
daug trumpesnį Isiką.

Turime katalogus ir apie 300 medžiagų pavyzdžių (samples) 
iš kurių siuntėjas gali pasirinkti kas jam patinka ir žino kiek 
kainuos siunčiamos medžiagos ar maistas.

4 r • Suinteresuoti siuntimu medžiagų ar maisto į Lietuvą ar 
Lenkiją galite kreiptis pas J

JONĄ J. ŠAUCIŪNĄ
124 Priee.8t,„ Kingston, P«. ' - * Phone: 287-831L - worqester. tezza. — 41 k>
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gynėjo ofisą. Laimėjęs nomi­
nacijas ir galutinuose rinkimuo-.
se, kurie įvyks lipk. 0 d., už­
imtų aukštą distrikto advoka­
to vietą.

Adv. Mack gimė gegužės 15 
dieną, 1924 m., Plains, Pa. Pra­
dinę mokyklą išėjo Plains; 
1941 m. užbaigė Coųghlln aukš­
tesniąją mokyklą. Tris metus 
tarnavo JAV aviacijoje, iš tar­
nybos išėjo 1945 m. liepos mė­
nesį su antrojo leitenanto laips­
niu. Toliau jis lankė Mansfield 
mokytojų kolegiją, o 1952 m. 
baigė teisių fakultetą Dickin­
son kolegijoje ir tais pačiais 
metais įsigijo teisę praktikuoti 
advokatūrą Pennsylvanijos val­
stybės ir federaliniuose teis­
muose.

Adv. Mack priklauso prie dau 
gelio veteranų, tautinių frater- 
nalinių, kultūrinių ir labdarin­
gų organizacijų.

Jis yra vedęs Patriciją Ann 
Pipa iš Shamokin, Pa., kuri pri­
klauso prie Wyoming Klonio 
Lietuvių Moterų Klubo. Jiedu 
augina keturis vaikus. Priklau­
so Pittstono šv. Kazimiero pa­
rapijai.

Adv. Mack linkime geriausių 
sėkmių rinkimuose-

Gražus leidinejis 
apie Šv. Marijos 
Vilę Elmhurste

šiomis dienomis išspausdin­
tas Scrantone anglų kalba rei­
kalingas ir įdomus didelio for­
mato leidinėlis, susidedąs iš 
64 puslapių, pavadintas: Dedi­
cation and Blessing of the New 
Saint Mary’s Villa Nursing Ho­
me Elmhurst, Penna. Bendras 
leidinio turinys —■ supažindini­
mas visuomenės su naujai pa­
statytu ir moderniškai įrengtu 
seno amžiaus žmonėms,gyven­
ti namu, pastatytu gražioje ir 
sveikoje Elmhursto apylinkėje. 
Leidinyje trumpai nužymėta šv. 
Marijos Vilos istorija, įvairios 
iškilmės, surištos su šio namo 
statyba. Leidinyje gausu nuo­
traukų, liečiančių šį namą k* 
gyvenimą jame. Didelė dalis lei­
dinio skirta aukotojų pavardėm 
ir skelbimams, kurie finan­
savo šio leidinio išspausdinimą 
ir tuo pačiu prisidėjo padidin­
dami aukas Nukryžiuotojo Jė­
zaus Seselėms, kurios metų ei­
lėje turės išmokėti didoką sko­
lą už šį naują namą. Leidinį re­
dagavo ir jo išleidimu pasirū­
pino d.g. prel. J.F. Boll-Baltu­
sevičius.

Dr. M. Gimbutienė dėlto 
Harvardo un-to

Žinomoji archeologė dr. Ma­
rija Gimbutienė šiuo metu 
dėsto Harvardo universitete, 
Cambridge, Mass. Jos kelių 
tomų veikalą apie Rytų Euro­
pos proistorę (“Prehistory of 
Eastern Europe”) leidžia Har­
vardo un-tas. Pirmasis tomas 
buvo išleistas 1956 m. ir pa­
kartotas 1958 m. ši knyga yra 
privaloma medžiaga beveik vi­
suose Vakarų universitetuose, 
ja domimasi ir Sovietijoje. Jau 
spausdinamas antrasis tomas— 
apie bronzos amžiaus kultūras 
— jis turės apie 1,000 psl. ir 
iliustracijų. E.

■LllAiltN. N J. — S kuopos 
ausi rinkimas įvyks gegutes 0 dieną 
tuoj po sunoa. Sv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.
. CLSVSLAND, Ohls— 8 kuopos 
susirinkimas jvyks gegutes 6 dieną 
T: SO F At., Ustuvių svetainėj*. 8SU 
Superior Ave. Visos narše-nariai, 
dalyvaukite.
Philadelphia, ps—io kuopos 

susirinkimas (vyks gegulės S dieną 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero pars- 
pljoe kambeuy.

WILKSS-SARRK, Pa. — 14 kp. 
susirinkimas jvyks gegutes 5 dieną 
tuoj po 8 urnos, švč. Trejybes para­
pijos svetainėje.

TAMAQUA. Pa.— 18-tos kuopos 
susirinkimas įvyks gegutes 5 dieną 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa., — 30 kp. 
Susirinkimas (vyks gegutes B dieną 
Sv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N.J.—65-tos kuopos 
susirinkimas jvyks gegutes 5 dieną 
2 PJd., Sv. Kazimiero parapijos sve­
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin — 67 kp. 
susirinkimas {vyks gegutes 5 dieną 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa. —83 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 2 dieną 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P.M.

HARTFORD, Conn. —89 kuopos 
susirinkimas j vyk s gegutės 5 dieną

10 vai. Milių lietuvių Svč. Trejy- 
parapijos svetainėje (po bažny­

čia).
HAZLETON, Pa. — 90 kuopos 

susirinkimas įvyks gegutės 5 dieną 
tuoj po Sumos pas p. Stasiukonj, 
107 Green St., Hazleton, Pa.

80. BOSTON, Mass.—94 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 5 dieną 
pobažnytlnėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston. Mass.

WORCESTER, Man.— 98 kuopos 
susirinkimas |vyks gegužės 5 dieną 
9:00 ryte, AuSros Vartų parapijos 
svetainėje.
ROCHESTER, N. Y. — 103 kuopos 
susirinkimas |vyks gegužės 5 dieną 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto Sv. Jur­
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN, N.Y.—115 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 5 dieną 
po 11-tos valandos Milių šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn. N.Y.

BROOKLYN, N.Y. — 134 kuopos 
susirinkimas {vyks gegužės 5 dieną 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijas svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mass. — 141 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 5 dieną 
tuoj po 10 vai. Milių šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON. Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 5 dieną 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa— 158 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 5 dieną 
tuoj po Sumos šv. Kazimiero para­
pijos mokyklos kambary.

OHICAGO, IIL — 160 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 5 dieną
1 P AL šv. P. Marijos Nekalto Pra­
sidėjimo parapijos mokyklos patal­
pose. Visos narėsnariai dalyvaukite

DAYTON, Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 5 dieną
2 Va|- po pietų šv. Kryžiaus parapi­
jos svetainėje.

DETROIT, Miohijjan. — 230 kp. 
susirinkimas |Wks gegužės 5 dieną 
tuoj po paskutinių Milių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

Binghamton, NY— 270 kp. 
susirinkifrtai Įvyks gegužės 6 dieną 
7:50 vakaro, šv. Juozapo parapijos 
svetainėje, - kampas Glenwood ir 
Down AVenue.
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FOREbi CITY. F>. — 2 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Penns—7 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumos, šv. Kazimiero para­
pijos svetainėje.

CHICAGO. BU — 15 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
2 P.M. šv. Jurgio parapijos svetai­
nėje. Visos narės-nariai, dalyvauki­
te susirinkime.

CHICAGO, III. — 16 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
šv. Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, NJ. — 19 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumos (12 vai.). ,šv. Jurgio 
Dr-joa svetainėje 180-2 New York 
Avė.

80. BOSTON. Mass. — 21 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po 9 vai. Milių (10 vai. ryte) 
pobažnytlnėje šv. Petro parapijos 
svetainėje.

MINERSVILLE, Pa—24 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
1 P.hL. šv. Prancilkaua parapijos 
svetainėje.

SCHANTON, Pa. — 30 kuopos 
susirinkimas jvyks gegutes 12 d. 
tuoj po sumos, Iv, Juozapo para­
pijos svetainėje. Visi nariai-narės 
dalyvaukite.

MAHANOY CITY, Pa—31 kp. 
susirinkimas įvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumos, šv. Juozapo parapi­
jos svetainėje.

ANSONIA, Conn. —32 kuopos 
susirinkimas jvyks gegutes 12 d. 
tuoj po sumos šv. Antano parapijoj

ROSELAND, III. — 33 kuopos 
susirinkimas jvyks gegutes 12 A 
po sumai, Visų šventų parapijos 
svetainėje.

KINGSTON, Pa. — 84 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapi­
jos svetainėje.

PITTSBURGH. Pa. — 35 kuopos 
susirinkimas jvyks gegulės 12 d. 
tuoj po sumos, šv. Vincento parapL 
jos pobatnytlnėj svetainėj

CICERO, llllnsla. — 48 kuopcą 
susirinkimas j ryką gegutes lt <L 
1 P.M., šv. Antano parapijos me 
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohls— 50 kuopa, 
vuairlnklmaa jvyka gegutes 9 dieną 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:80 P.M.

New Philadelphia, Pa. —51 kp. 
eustrinkimaa jvyks gegutes 12 d. 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penna. — 57 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
1 P.M., Lietuvių Piliečių klubo sve­
tainėje.

OuBOIS. Penna. — 78 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po 10 vai. Milių A v. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Mass. — 81 kuopos 
susirinkimas jvyks gegutes 14 d. 
7'30 P.M., šv. Jurgio parapijos sve­
tinėje. St. James Street.

EASTON, Penna. — 93 kuopos 
susirinkimas jvyks gegutes 12 d. 
tuoj po paskutinių Milių Šv. Myko­
lo parapijos svetalnlj.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimas jvyks gegutes 12 d 
9 vai. ryto šv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas (vyks gegužės 20 d. 
7:80 vai. vakare, šv. Andriejaus pa­
rapijos svetainėje.

MANCHESTER, N.H—119 kp.. 
susirinkimas jvyks gegutes 12 d. 
12;3O P.M. Lietuvių Klubo patal­
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

ROCKFORD, III. 137 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio. — 142 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos pa­
talpose, tuoj po sumos (11:15 AM),

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumai, švč. Panelės Gimi­
mo parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N.Y.— 170 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumos, šv. Jurgio parapi­
jos svetainėj.

DETROIT, Mlch. — 171 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po pirmųjų Milių, 9:15 vai. ry­
te, Dievo Apvaizdos parapijos sve­
tainėje, Schaefer ir Grand River 
Ave.

CASTLE SHANNON. Pa—172 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d.
1 vai. P.M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitj, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III— 179 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapi­
jos svetainėje tuoj po 8 vai. Milių.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje

AMSTERDAM, N.Y. — 243 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa— 254 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d.
2 P.M. Mykolo člepomo namuose 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
9:15 vai. ryto šv. Antano parapi­
jos mokyklos patalpose. W. Vemor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio. — 307 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 12 d. 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

EDWARDSVILLE, Pa— 1 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 19 d. 
tuoj po sumos šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da­
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa. — 5 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 19 d. 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa. 17 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 19 d. 
tuoj po sumos, švč. Trejybės para­
pijos svetainėje. Visos narės nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE, Panna. — 28 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 19 d. 
Bill’s and Frank’s Cafe patalpose 
254 Bennett St. (senoje Mockaičio 
vietoje), Sun Parlor kambary, 1 PM

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 19 d. 
tuoj po sumos šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE, Mass— 127 kp. 
susirinkimas jvyks gegužės 19 d. 
tuoj po paskutinių Milių, šv. P. Ma­
rijos Nekalto Prasidėjimo parapi­
jos svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 183 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 19 d. 
tuoj po sumos, šv. Kazimiero para­
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužės 20 d. 
7:80 P.M. Marcelės Lomsargienės 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn. — 216 kp. 
susirinkimas jvyks gegutes 26 d. 
Lietuvių svetainėj 24 Golval Street. 
Visos narėa-nariai malonėkite daiy- 
vaut.

Nauji leidiniai
(Atsiusti paminėti)

“Lithuanian Bulletin", pub­
lished by the Lithuanian 
American Council, Inc., 6818 
So. Western Ave., Chicago 36, 
Ill. February 1963. Brošiūrėlė, 
trumpose santraukose paduota 
žinių apie Lietuvą, dabartinę 
jos padėtį ir pastangas iškovo­
ti laisvę ir nepriklausomybę. 
Paranki medžiaga angliškiems 
laikraščiams minint Vasario 
16-tą ir* liūdnuosius birželio 
mėnesių įvykius.




